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Okradli... stadion
W nocy z soboty na niedzielę z 
murawy stadionu OSiR przy ul. 
Konstytucji 3-go Maja 4 zostały 
skradzione wózki nawadniające 
typu Perrot Rollcar.  2

Okradł nietrzeźwego 
znajomego
Wykorzystując stan nietrzeźwości 
znajomego zabrał mu portfel 
wraz z dokumentami oraz emery-
turą w wysokości 1400 zł.   2

Czujny policjant 
udaremnił kradzież
Do policyjnego aresztu trafi ł 
mężczyzna, który wpadł na 
gorącym uczynku usiłowania 
kradzieży miedzianych rynien z 
budynku kościoła. Sprawca po 
krótkim pościgu został zatrzy-
many przez policjanta, który 
właśnie skończył służbę.   2

Charytatywnie od SP3
Umiała słuchać, słuchała 
naprawdę, dla każdego miała 
dużo czasu, a czas był jej jedynym 
bogactwem. Dlatego jeżeli ktoś 
w okolicy miał jakiś problem, 
mówiono mu natychmiast: 
„Idźże z tym do Momo!”.  8

Z rewizytą we Lwowie 
i w Kamionce   9

NAJWYŻSZY, UDOKUMENTOWANY NAKŁAD W POWIECIE - 10 000 egz.!
NAJWIĘCEJ INFORMACJI, REGULARNIE 2 RAZY W MIESIĄCU, BEZ ZWROTÓW

- WYWAŻANIE FELG BEZOTWOROWYCH
- SPRZEDAŻ OPON UŻYWANYCH 

reklama@otomedia.pl
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tel. 505 502 202
tel. 512 745 851
tel. 605 951 516

Mieszkania Domy 
Lokale Grunty

Wejdź i dodaj ofertę
www.nieruchomosciplus.pl

dobry portal

ARCHITEKT

KOMPLEKSOWE PROJEKTOWANIE 
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Targowisko miejskie 
będzie nowoczesne  3

Zarząd Powiatu 
podjął decyzję 
odnośnie dalszych 
losów małej 
hali sportowej 
w Powiatowym 
Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych 
nr 1 w Środzie Śląskiej 
(za Inco).
  2

Powstanie Centrum 
Kultury Alternatywnej  2

Złote gody w USC  7

Ile było skarbów średzkich?  7

Nasi 
strażacy 
w 
klasztorze
w Lubiążu

  8

Najlepsi mechanicy 
w szkole  6
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Okradli... stadion
W nocy z soboty na niedzielę z murawy 
stadionu OSiR przy ul. Konstytucji 
3-go Maja 4 zostały skradzione wózki 
nawadniające typu Perrot Rollcar służące 
do nawadniania murawy.

 Świadkowie zaistniałego zdarzenia lub 
osoby mające jakiekolwiek informacje na 
temat powyższej kradzieży proszone są o 
kontakt z Komendą Powiatową Policji w Środzie Śląskiej, tel. 71 396 75 00.

Okradł nietrzeźwego znajomego 
Wykorzystując stan nietrzeźwości znajomego zabrał mu portfel wraz z dokumentami oraz 
emeryturą w wysokości 1400 zł. 

Na początku czerwca Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej został 
powiadomiony o kradzieży portfela wraz dowodem osobistym, legitymacją emeryta i 
pieniędzmi w kwocie 1400 zł. Na miejsce zostali skierowani policjanci, którzy ustalili, że 
pokrzywdzony, 67-letni mieszkaniec gm. Malczyce stracił swoją własność, gdy wspólnie ze 
znajomym wracał do domu. Wcześniej spożywał alkohol i właśnie jego stan nietrzeźwości 
postanowił wykorzystać 39-letni znajomy. W trakcie wykonywania czynności przez 
policjantów sprawca oddał portfel. Twierdził jednak, że go znalazł i nie było w nim już 
pieniędzy. Przeszukanie odzieży 39-latka rozwiało wątpliwości. Funkcjonariusze znaleźli przy 
nim pieniądze w kwocie 500 zł. Mężczyzna został zatrzymany i trafi ł do policyjnego aresztu. 
Był nietrzeźwy, miał bowiem blisko 4 promile alkoholu w organizmie. 

Gdy wytrzeźwiał usłyszał zarzut kradzieży. Przestępstwo to zagrożone jest karą do 5 lat 
pozbawienia wolności. 

Czujny policjant udaremnił kradzież rynien
Do policyjnego aresztu trafi ł mężczyzna, który wpadł na gorącym uczynku usiłowania 
kradzieży miedzianych rynien z budynku kościoła. Sprawca po krótkim pościgu został 
zatrzymany przez policjanta, który właśnie skończył służbę. 

Do zdarzenia doszło nad ranem. Uwagę funkcjonariusza, który właśnie skończył służbę, 
zwrócił hałas dobiegający z terenu znajdującego się nieopodal kościoła. Policjant zauważył 
dwóch mężczyzn, którzy usiłowali zerwać z budynku kościoła miedzianą rynnę.

Gdy sprawcy zorientowali się, że „wpadli”, rzucili się do ucieczki. Jeden z nich, 21 - letni 
mieszkaniec Środy Śląskiej, został zatrzymany na gorącym uczynku. Jego o rok młodszy 
kompan również po chwili trafi ł do policyjnego aresztu. W związku z tą sprawą, zatrzymany 
przez funkcjonariuszy został też 17 – latek który, jak ustalili policjanci, również uczestniczył 
w procederze kradzieży rynien.

W wyniku prowadzonego postępowania średzcy policjanci udowodnili wszystkim 
zatrzymanym popełnienie przestępstw kradzieży i usiłowania kradzieży rynien miedzianych 
o łącznej wartości 3,2 tys. złotych, których dopuścili się w okresie od marca do czerwca br.

Podejrzani, za swoje czyny odpowiedzą teraz przed sądem. Za kradzieże grozi kara do 5 lat 
pozbawienia wolności. Taka sama kara grozi za usiłowanie kradzieży.
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Poszukuję Pracowników Ochrony 

w Środzie Śląskiej 

tel. 667-676-146 
ŚRODA ŚL. WROCŁAW

miasto

WROCŁAW

powiat

publikacja w 2 najsilniejszych gazetach
na terenie 2��������	�
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Franciszk Siwiec
tel. 505 502 202

9 500
egzemplarzy!
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tel. 512 745 851
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od 15  lat na rynku

od 16  lat na rynku

nakład 2 razy po 5000 egz.

nakład 2 razy po 4500 egz.

jednorazowy nakład
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Łącząc się w bólu
składamy wyrazy głębokiego żalu 

i współczucia
panu Andrzejowi synowi 
oraz najbliższej rodzinie  
z powodu śmierci Taty

Ś.P. Jana Lasza 
Działacze, koledzy z Powiatowej Społecznej Sekcji Piłki Nożnej

w Środzie Śląskiej

Człowiek żyje tak długo,
jak długo żyje nasza pamięć o nim...

W dokumencie określone zo-
staną zasoby i potencjał naszego 
powiatu oraz kierunki dalszego 
rozwoju. Opracowanie Strategii 
Rozwoju jest konieczne, ponieważ 
to ona będzie stanowiła formalną 
podstawę ubiegania się o dofi-
nansowanie projektów ze środ-
ków Unii Europejskiej w nowej 
perspektywie finansowej na lata 
2014-2020. 

Zadania, które zostaną wypra-
cowane w fazie opracowywania 
dokumentu mają przyczynić się 
do polepszenia ładu przestrzenne-

go, rozwoju gospodarczego, odbu-
dowy więzi społecznych, ochrony 
środowiska naturalnego, zacho-
wania dziedzictwa kulturowego, a 
tym samym poprawy jakości życia 
mieszkańców.

Istotą prac nad dokumentem 
jest określenie kierunków rozwo-
ju Powiatu Średzkiego oraz celów 
zgodnych z oczekiwaniami i po-
trzebami lokalnej społeczności, a 
także przygotowanie zarysów za-
dań do realizacji, umożliwiających 
osiągnięcie zakładanych celów. 

(RFP)

Już w lipcu rozpoczną się prace nad nową Strategią 
Rozwoju Powiatu Średzkiego na lata 2015 – 2025. 

Strategia pomoże 
w rozwoju

Na konkurs, ogłoszony w 
marcu przez starostę powiatu, 
przesłano osiem propozycji. Pięć 
zgłosili mieszkańcy, a trzy lokalne 
instytucje - Muzeum Regionalne 
w Środzie Śląskiej, ZHP Hufiec 
w Środzie Śląskiej oraz średzki 
oddział NSZZ „Solidarność”. 

Analizą propozycji zajmował 
się zarząd powiatu. Na wczoraj-
szym posiedzeniu podjął decyzję, 
że najciekawszy projekt przygoto-
wał NSZZ „Solidarność” Oddział 
w Środzie Śląskiej. 

Propozycja związku to Powia-
towe Centrum Kultury Alterna-
tywnej. 

„W mieście istnieje potrze-
ba utworzenia ogólnodostępnej 
przestrzeni społecznej dla od-
dolnych inicjatyw (organizacji 
pozarządowych, seniorów, mło-
dzieży), która stanowiłaby płasz-
czyznę integracji społecznej w 
oparciu o działania w zakresie 
kultury, sztuki i rekreacji, a przy 
tym stanowiłaby miejsce do or-
ganizacji wysokiej jakości imprez 

artystycznych i happeningów” – 
czytamy we wstępie zwycięskiego 
projektu. 

Cele Centrum przedstawiono 
następująco: aktywizacja kultu-
ralna ludzi młodych, zapobiega-
nie nałogom wśród młodzieży, 
integracja lokalnej społeczności 
oraz wspieranie lokalnych dzia-
łań artystycznych. Zgodnie z 
tym w obiekcie miałyby powstać 
i funkcjonowały pracownie sztu-
ki, teatralna, komputerowa, sale 
szkoleniowe, galeria, sala koncer-
towa, klub seniora i sala zabaw 
dla dzieci, a także sala próba dla 
zespołów muzycznych i sala kon-
certowa. Wnioskodawca przewi-
dział też stałą wystawę „Wybitni 

mieszkańcy Powiatu Średzkie-
go” a także, w miarę możliwości, 
studnio nagraniowe i siedzibę 
lokalnego radia. 

- Wszystkie propozycje były 
ciekawe, dziękujemy miesz-
kańcom za aktywność, jednak 
oferta związku była najbardziej 
wszechstronna. Adresowana do 
wielu grup społecznych i prze-
widująca wiele różnych działań. 
Teraz musimy przygotować 
szczegółowy projekt i kosztorys, a 
następnie aplikować o dofinanso-
wanie - wyjaśnia starosta powiatu 
Sebastian Burdzy. - Będziemy to 
zadanie  traktować priorytetowo, 
bo to naprawdę wartościowa ini-
cjatywa.

Zarząd Powiatu podjął decyzję odnośnie 
dalszych losów małej hali sportowej w 
Powiatowym Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 1 w Środzie Śląskiej (za Inco).

Decyzja zapadła – powstanie 
Centrum Kultury Alternatywnej

We wtorek rano po ul. W. Korwina 
w Środzie Śląskiej biegał młody kotek. 
Kotek miauczał, był zdezorientowany 
i mało nie wpadł pod samochód. 

Jeżeli ktoś poznaje kotka lub chciałby 
się nim zaopiekować (właściciel ciągle 
się nie zgłosił) 

prosimy o kontakt - tel. 881 471 473. 

Kotek jest grzeczny i kulturalny. 

WŁAŚCICIEL POSZUKIWANY
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We wtorki i piątki średzkie 
targowisko jak magnes przycią-
ga tlumy ludzi, a bez względu na 
dzień tygodnia bywa tematem 
rozmów, planów i rozważań. W 
związku z niedawną publikacją 
portalu express-miejski na ten 
temat konieczne są rzeczowe 
wyjaśnienia dla mieszkańców.

Fakty z Gminy
Temat modernizacji targowi-

ska w Środzie Śląskiej powrócił 
ostatnio na majowej sesji średz-
kiej rady miejskiej. Efektem 
były m.in. nieścisłe i niezgodne 
z prawdą informacje, jakie do 
mieszkańców trafiły za pośred-
nictwem portalu express-miejski.
pl. 

Dlatego też mieszkańcom 
należą się rzeczowe wyjaśnienia.

Temat zmiany obecnej loka-
lizacji targowiska i przeniesieniu 
go za dzisiejszą Biedronkę i bo-
isko Orlik po raz pierwszy poja-
wił się jeszcze w roku 2007, kiedy 
to Rada Miejska przystąpiła na 
wniosek burmistrza do zmiany 
miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta. 

- Zmianę uchwalono w roku 
2008, a dotyczyła ona terenu 
o łącznej powierzchni 1,15 ha 
– mówi kierownik Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami 
średzkiego Urzędu Miejskiego 
Katarzyna Raczyńska. 

Rok później na zlecenie Gmi-
ny został opracowany projekt bu-
dowalny i wykonawczy nowego 
targowiska wraz z parkingiem, 
drogą dojazdową, oświetleniem 
i sanitariatami. 

Wartość kosztorysowa inwe-
stycji wynosiła wówczas ponad 
2,6 mln zł.

Nieprawda z portalu
Cisza wokół tematu moderni-

zacji targowiska trwała do roku 
2012. W tym roku bowiem  Gmi-
na wystawiła cały teren za Bie-
dronką i boiskiem Orlik do sprze-
daży inwestorowi prywatnemu, 
zgodnie z jego przeznaczeniem, 
a więc pod targowisko – zgodnie 
z koncepcją z 2008 roku. 

Jednak żaden prywatny in-
westor z oferty Gminy nie sko-
rzystał. 

Dlatego też jeszcze w 2012 
roku, radni przystąpili do kolejnej 
zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego. 

Efektem tych kolejnych zmian 
było podzielenie całego terenu na 
dwie części. 

Mniejsza część przedmio-
towego terenu została przezna-
czona pod zabudowę usługową 
(4.601 mkw.) i tam dopuszczalna 
jest budowa marketu – zgodnie 
z planem miejscowym uchwa-

lonym przez Radę Miejską na 
wniosek poprzedniego burmi-
strza w 2014 roku. Większa cześć 
terenu na zapleczu Biedronki i 
boiska Orlik (8.298 mkw.) nie-
zmiennie po dzień dzisiejszy 
przeznaczona jest pod budowę 
miejskiego targowiska.

Nieprawdziwa jest więc in-
formacja podana przez portal 
express-miejski.pl na początku 
czerwca jakoby teren pod nowe 
targowisko został sprzedany na 
rzecz sieci Dino pod budowę 
marketu. 

Prawdą jest natomiast, że do 
sprzedaży wystawiono mniejszą, 
sąsiednią działkę tj. działkę pod 
zabudowę usługową (4601 mkw.) 
I tylko ta działka została sprzeda-
na w kwietniu br. na rzecz sieci 
Dino. Tego jednak portal – nie-
stety – już nie podaje.

Przetargi na działki
Warto w tym miejscu przy-

pomnieć, iż pierwszy przetarg na 
sprzedaż działki pod zabudowę 
usługową (4.601 mkw.), gdzie do-
puszczalna jest budowa marketu 
i jednocześnie sprzedaż działki 
pod targowisko miejskie (8.298 
mkw.), został ogłoszony przez 
poprzedniego burmistrza Bogu-
sława Krasuckiego w listopadzie 
2014 r. i również przez niego 
została unieważniony 3 grudnia 
ub.r. Przyczyną był brak upra-
womocnienia się decyzji o wpi-
sie służebności na rzecz Gminy 
Środa Śląska do księgi wieczystej.

Drugi przetarg ogłoszony 
przez obecnego burmistrza 
Adama Rucińskiego w marcu br. 
został rozstrzygnięty 10 kwietnia 
br.. Wygrała go spółka DINO Pol-
ska oferując za tę mniejszą dział-
kę kwotę ponad 900 tys. zł. 

Tak więc działka przeznaczo-
na pod budowę nowoczesnego 
targowiska miejskiego nadal po-
zostaje własnością Gminy Środa 
Śląska, mając (dzięki ustanowio-
nej służebności) zagwarantowany 
dojazd od strony ul. Legnickiej 
przez działkę kupioną przez firmę 
DINO).

W chwili obecnej nierozstrzy-
gnięta pozostaje jedynie kwestia 
czy Gmina będzie zmuszona wy-
dać dodatkowo około 1,5-2 mln 
zł na przygotowanie tej bardzo 
nierównej i podmokłej działki 
pod budowę targowiska na za-
pleczu Biedronki i boiska Orlik 
(8.298 mkw.),  czy może - co wy-
daje się bardziej prawdopodobne 
– zastosuje tańszy wariant utwo-
rzenia nowoczesnego targowiska. 
Miałby on polegać – za odczu-
walnie niższą kwotę – na moder-
nizacji i znacznym podniesieniu 
standardu obecnego targowiska 
przy ul. Malczyckiej. 

PROW – 
szansa na wsparcie
Wiadomo jednak, że Gmi-

na starać się będzie o wsparcie 
finansowe zadania ze źródeł 
zewnętrznych z UE. - Na inwe-

stycje w targowiska miejskie z 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 
można pozyskać fundusze w 
wysokości do 1 mln zł – wy-
jaśnia zastępca kierownika 
Wydziału Promocji i Rozwoju 
Gminy w średzkim magistracie 
Anna Świercz. – Pierwsze nabo-
ry w ramach Programu Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego planuje pod 
koniec 2015 r. Dlatego też de-
cyzję Urzędu odnośnie ewen-
tualnego wsparcia finansowego 
inwestycji poznamy najszybciej 
w pierwszej połowie 2016 r.

Potrzeba istnienia w Środzie 
Śląskiej targowiska nie podlega 
dyskusji. 

- Wychodząc naprzeciw 
ewidentnym potrzebom i 
oczekiwaniom mieszkańców 
oraz kupców, inwestycja pod 
nazwą „Utworzenie nowocze-
snego targowiska miejskiego” 
została przeze mnie wpisana do 
projektu Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego Gminy Środa 
Śląska z okresem realizacji w la-
tach 2016-2017 – podsumowuje 
burmistrz Środy Śląskiej Adam 
Ruciński. 

Gmina Środa Śląska cały 
czas ma na uwadze moderni-
zację targowiska i zostanie to 
zrealizowane zgodnie z Wielo-
letnim Planem Inwestycyjnym, 
który Rada Miejska uchwali na 
sesji 30 czerwca. (UM)

Miejskie targowisko 
to ważny element 
miejskiej infrastruktury 
- szczególnie w 
mieście, które od targu 
wywodzi swą pierwszą, 
historyczną nazwę.

Targowisko miejskie 
będzie nowoczesne

Mniejsza część przedmiotowego terenu została przeznaczona pod zabudowę usługową i tam dopuszczalna jest budowa marketu. Większa 
cześć terenu na zapleczu Biedronki i boiska Orlik niezmiennie po dzień dzisiejszy przeznaczona jest pod budowę miejskiego targowiska.

Krystyna Świerbińska
��������	
�����
�	����

tel. 696 301 066

Górki k. Opola, ul. Szeroka
(trasa na Prószków)
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Sprzedaż jaj 
w Środzie Śląskiej 

w każdy wtorek 
na parkingu obok targowiska

Sprzedam tanio 
mieszkanie własnościowe 95m2 

w miejscowości Szczepanów 
+ pomieszczenia gospodarcze:

piwnica, strych, ogródek.
Cena do uzgodnienia.

Kontakt tel. 790224866
Szczepanów, ul. Sądowa 4

gm. Środa Śląska

tel. 505 502 202
tel. 605 95 15 16
reklama@otomedia.pl

�������

R E K L A M A

Dla mam przygotowano ręcz-
nie robione kwiaty oraz kartki z 
życzeniami. Wszystkich zachwy-
ciła i wzruszyła prezentacja mul-
timedialna ze zdjęciami mam do-
mowników oraz terapeutek. Jak 
przystało na rodzinne spotkanie 
nie zbrakło też wspólnych zabaw, 

konkursów i pysznego domowe-
go ciasta. 

Dla pracowników Środowi-
skowego Domu Samopomocy 
współpraca z rodzinami jest nie-
zwykle ważna, gdyż wspomaga 
proces terapeutyczny. 

(RFP) 

W Środowiskowym Domu Samopomocy 
w Środzie Śląskiej oraz w jego fili w 
Piersnie świętowano Dzień Matki.

Wiwat Mamy!

W konkursie mogą brać 
udział wszystkie wioski z terenu 
Powiatu Średzkiego. Zgłoszenia 
może dokonać sołtys, rada so-
łecka lub organizacja pozarzą-
dowa działająca na terenie wsi 
i musi uczynić to w terminie do 
31 sierpnia. 

Do konkursu można zgła-
szać dokonania i działania, któ-
re miały miejsce w 2014 i 2015 
roku. Wizytacje wsi odbędą się 
we wrześniu. Komisja konkur-
sowa powołana przez starostę 
powiatu oceni wioski w oparciu 
o kryteria szczegółowo określo-
ne w regulaminie.

- Konkurs to nowa inicja-
tywa i w mojej ocenia bardzo 
ciekawa. To sposób weryfikacji 
działań naszych sołectw i na-
grodzenia tych najaktywniej-

szych, mających największy 
wpływ na życie naszej społecz-
ności – ocenia starosta Seba-
stian Burdzy. 

Wyniki konkursu zostaną 
ogłoszone w październiku. 
Wtedy też wręczone zostaną na-
grody fundowane przez starostę 
i wynoszące - 10 tys. złotych za 
I miejsce oraz 7 tys. i 5 tys. za 
kolejne. 

Więcej informacji na temat 
konkursu można znaleźć na 
stronie www.powiat-sredzki.
pl (aktualności) lub uzyskać w 
Wydziale Rozwoju, Funduszy 
Zewnętrznych i Promocji Po-
wiatu, tel. 71 396 89 17, pokój 
308.

Zapraszamy sołectwa do 
udziału. 

(RFP)

Starosta Powiatu Średzkiego ogłasza konkurs  
„Nasza wieś ma się czym pochwalić”. Jeśli twoja 
wioska ma aktywnych mieszkańców,  pielęgnuje 
tradycje, dba o swoją tożsamość a także ład 
przestrzenny – ten konkurs jest właśnie dla was.

Nowa inicjatywa 
starosty
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Do konkursu swoje prace 
zgłosiło 212 uczestników w 4 
kategoriach wiekowych. Komi-
sja konkursowa złożona z przed-
stawicieli organizatorów przy 
ocenie prac wzięła pod uwagę 
następujące kryteria: zgodność 
pracy z tematem, pomysłowość i 
oryginalność wykonania i estety-
kę. Po zapoznaniu się z pracami 
młodych artystów jury wyłoni-
ło zwycięzców i przyznało im 
nagrody rzeczowe ufundowane 
przez – jak się nietrudno domy-
ślić – BP i UM. 

Przedszkola (53 uczestników)
I miejsce: Julia Dziurman (Przedszkole 
nr 3), Jakub Glebko (Przedszkole nr 2). II 
miejsce: Nikola Maźniewska (Przedszkole 
nr 3). III miejsce: Gabriela Kościuk (Przed-
szkole nr 3).
Wyróżnienia: Lena Hamryszak (Przed-
szkole nr 3), Oskar Ojdowski (Niepubliczne 

Przedszkole Sióstr Salezjanek), Ewa Ziół-
kowska (Przedszkole nr 3), Julia Korob-
czak (Przedszkole nr 3), Oliwia Gwoź-
dziowska (Przedszkole nr 2), Ola Kmita 
(Przedszkole nr 2), Jakub Ślęzak (Przed-
szkole nr 2), Anna Domaradzka (Przed-
szkole nr 3) i Kacper Bobola (Przedszkole 
nr 2).

Klasy 1-3 SP (124 uczestników)
I miejsce: Małgorzata Burdzy (klasa III c 
SP w Środzie Śląskiej). II miejsce: Bartosz 
Kata (klasa I f SP w Środzie Śląskiej) i Kac-
per Chiciński (klasa III SP w Szczepano-
wie). III miejsce: Blanka Woźniak (klasa 
I g SP w Środzie Śląskiej).

Wyróżnienia: Szymon Choroszczak (klasa 
I g SP w Środzie Śląskiej), Marcin Gacek 
(klasa III c SP w Środzie Śląskiej), Paweł 
Mackiewicz (klasa III c SP w Środzie Ślą-
skiej), Julia Stefańczyk (klasa II a SP w 
Środzie Śląskiej), Hanna Preś (klasa I f SP 
w Środzie Śląskiej), Zofi a Gołecka (klasa 
II b SP w Środzie Śląskiej), Oliwia Maliniak 
(klasa I a SP w Środzie Śląskiej) i Maciej 
Barański (klasa I a SP w Środzie Śląskiej).

Klasy 4-6 SP (25 uczestników)
I miejsce: Maja Kaczorowska (klasa VI d 
SP w Środzie Śląskiej). II miejsce: Julia 
Mróz (klasa VI d SP w Środzie Śląskiej). 
III miejsce: Aleksandra Bielska (klasa V c 
SP w Środzie Śląskiej), Justyna Czarniecka 
(klasa V c SP w Środzie Śląskiej).
Wyróżnienia: Milena Krasny (klasa IV d 
SP w Środzie Śląskiej), Magdalena Soł-
towska (klasa V c SP w Środzie Śląskiej), 
Adrianna Bielska (klasa V c SP w Środzie 
Śląskiej), Wiktoria Białas (klasa IV d SP w 
Środzie Śląskiej), Maja Kamińska (klasa 
VI d SP w Środzie Śląskiej) i Jolanta Jac-
kowska (klasa VI a SP w Środzie Śląskiej).

Gimnazja (10 uczestników)
I miejsce: Martyna Dul. II miejsce: Julia 
Mazur. III miejsce: Paulina Szmit. Wyróż-
nienia: Fiona Koreń, Aleksandra Mykicka, 
Leon Chmielowiec i Paulina Janusz.

Wszystkim uczestnikom kon-
kursu gratulujemy.

(RW)

W Bibliotece Publicznej 
w Środzie Śląskiej odbył 
się konkurs plastyczny 
„Moja mała Ojczyzna 
- gmina Środa Śląska” 
współorganizowany 
przez BP i średzki 
Urząd Miejski.

Ich mała Ojczyzna – w BP

Pamiątkowe zdjęcie finałowe.

 

cczerwca’15  

1155:00--118:00  

Ośrodek Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. 

Boisko ORLIK 
ul. Mostowa, Środa Śląska 

Organizatorzy 

Gmina  
Środa Śląska 

Partnerzy 

naszorlik.pl www.sredzkiparkwodny.pl 

Czego się obawiamy?
Wycieczka z touroperatorem oznacza, że 
kupujemy co najmniej dwie, a zwykle 
kilka usług turystycznych (np. transport, 
hotel, wyżywienie) połączonych w jeden 
program. Za całość odpowiada ten sam 
przedsiębiorca. Najbardziej obawiamy 
się upadłości organizatora wycieczki, róż-
nic warunków na miejscu w stosunku do 
informacji przekazywanych przed wyjaz-
dem oraz złej obsługi. 
Przeczytaj umowę zanim podpiszesz
Zgodnie z prawem, umowa o świadcze-
nie usług turystycznych powinna okre-
ślać m.in. miejsce pobytu, termin rozpo-
częcia i zakończenia wycieczki, standard 
hotelu, posiłków, cenę i sposób zapłaty 
oraz rodzaj środka transportu. 
Cena ustalona w umowie nie może być 
podwyższona chyba, że umowa wyraź-
nie przewiduje możliwość podwyższe-
nia ceny, a organizator udokumentuje 
wpływ na podwyższenie ceny wzrostem 
kosztów transportu, wzrostem cen opłat 
urzędowych czy wzrostem kursów walut. 
20 dni przed datą wyjazdu cena ustalona 
w umowie nie może być podwyższana.
Reklamacja imprezy turystycznej
Jeżeli biuro podróży nie wywiązuje się 
z umowy, konsument ma prawo do zło-
żenia reklamacji i żądania obniżenia 
ceny wycieczki. Podstawami do zgło-
szenia zastrzeżeń mogą być m.in. zgu-
biony bagaż, brak obiecanego widoku 
na morze, gorszy niż w umowie standard 
hotelu, a nawet hałas w nocy. W osza-
cowaniu wysokości roszczenia pomocna 
jest tabela frankfurcka (do znalezie-
nia w Internecie). Nie ma ona wpraw-
dzie mocy wiążącej, ale jest zwyczajowo 
uznawana przez wielu przedsiębiorców 
turystycznych. 
Jeżeli reklamacja nie została złożona 
podczas pobytu na wycieczce to pamię-
taj masz 30 dni na złożenie reklamacji od 
dnia zakończenia imprezy. 

(PRK)

Noclegi, transport, wizy, ubezpie-
czenie – to tylko część spraw, które 
musimy załatwić zanim wyruszymy 
na wakacje. O czym warto pamiętać 
wybierając się na urlop przypomina 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów. 

Niedługo 
wakacje - 
co warto 
wiedzieć?

Pobór odbędzie się jak zwykle 
w średzkim Domu Kultury, jak 
zwykle w godz. 8.30-12.00. Za-
praszamy zarówno krwiodaw-
ców ze stażem jak i osoby chcące 
oddać krew po raz pierwszy. To 
nie kosztuje nic, a może uratować 
życie drugiego człowieka. (prg)

Po raz kolejny w roku 
2015 honorowo krew 
w Środzie Śląskiej 
można będzie oddać 
we wtorek 7 lipca.

Zapraszamy 
krwiodawców

Do powiatowej „jedynki” 
przybyli uczniowie gimnazjum 
ze Środy Śląskiej, Ciechowa, Ra-
koszyc oraz Ujazdu Górnego. 

Po krótkiej prezentacji mul-
timedialnej przedstawiającej 
propozycje dydaktyczną na rok 

szkolny 2015/2016 rozpoczęły 
się zajęcia praktyczne. Uczniowie 
mogli wybrać tematykę zajęć, w 
których chcieliby wziąć udział. 
Umysły ścisłe mogły pouczyć 
się Matematyki po angielsku, 
a humaniści podyskutować na 

warsztatach z prawa i języka 
polskiego. Miłośnicy ekonomii 
poznali praktyczny aspekt przed-
siębiorczości. 

Wybór zajęć był naprawdę 
bogaty. Przystankiem były dłu-
gie korytarze, na których można 
było zapoznać z historią szkoły i 
jej osiągnięciami. Zainteresowani 
mogli obejrzeć też salę  sportową. 

- Gimnazjalistom podobała 
się oferta naszej szkoły. Każdy 
znalazł coś dla siebie. Było wiele 

osób, które poważnie zaintereso-
wały się dalszą nauką tutaj. Ser-
decznie dziękujemy opiekunom, 

a gimnazjalistów zapraszamy do 
nas we wrześniu – podsumowują 
Dni Otwarte organizatorzy.

1-2 czerwca w  Powiatowym Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1 w Środzie Śląskiej 
odbyły się Dni Otwarte. Na gimnazjalistów 
czekały ciekawe warsztaty oraz lekcje pokazowe.

Pełne atrakcji Dni Otwarte
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Gości z Ukrainy, która ak-
tualnie szykuje się do zmian 
prawnych w funkcjonowaniu 
samorządów, interesowały spra-
wy związane z funkcjonowaniem 
naszego samorządu i codzienną 
pracą urzędu.  

Starosta powiatu Sebastian 
Burdzy opowiedział o trójstop-
niowym podziale administracyj-
nym, nadzorze prawnym woje-
wody, wyborach do rad powiatów 
oraz pozyskiwaniu środków unij-
nych. O zadaniach realizowanych 
przez Powiat opowiedział sekre-
tarz powiatu Mariusz Żałobniak, 

a o sprawach finansowych skarb-
nik Janina Gawlik. Goście słucha-
li z zainteresowaniem, mieli też 
wiele dodatkowych pytań m.in. o 
zarządzanie drogami, opiekę me-
dyczną, utrzymanie szkół, liczbę 
urzędników i koszty funkcjono-
wania powiatowej administracji. 

– W maju świętowaliśmy 
25-lecie odtworzenia gminnych 
samorządów. Samorząd nam się 
udał i jesteśmy z niego dumni. 
Uczyliśmy się patrząc na inne 
kraje - Niemcy, Francję i wy też 
musicie do wzorców sięgnąć. 
Trzymamy kciuki za waszą drogę, 

za waszą samorządność i wolność 
– podkreślał starosta Burdzy.

Po spotkaniu w starostwie 
goście zwiedzili Muzeum Regio-
nalne i nasz słynny skarb. Później 
udali się do Wojnowic na spotka-
nie z przedstawicielami Kolegium 

Europy Wschodniej im. Jana No-
waka-Jeziorańskiego. 

Dzień wcześniej ukraińscy sa-
morządowcy zwiedzili i poznali 
Urząd Marszałkowski. 

(ers)

Władze powiatu gościły samorządowców 
z Ukrainy (Obwód Dniepropietrowski 
i Kijów), którzy przyjechali na Dolny 
Śląsk, aby dowiedzieć się jak przebiegały 
transformacje ustrojowe w naszym kraju.

Lekcja samorządności 

 
 
 

Starosta Powiatu Średzkiego  
wraz z Powiatowym Zespołem Doradców w Środzie Śląskiej  

 
zapraszają na spotkanie 

poświęcone możliwościom sfinansowania zakupu gruntów 
rolnych oraz dotacjom unijnym na lata 2014-2020.    

 
Spotkanie odbędzie się 24 czerwca br. /środa/ o godz. 10.00  

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 
- ul. Wrocławska 2. 

 

R E K L A M A

Bezpłatną aplikację przygotowało Mini-
sterstwo Administracji i Cyfryzacji. Można 
ją pobrać w sklepach z aplikacjami dla 
poszczególnych systemów operacyjnych 
(Android, iOS, Windows Phone,  Google 
Play) wpisując jako słowo kluczowe RSO 
lub Regionalny System Ostrzegania. 
Dzięki aplikacji otrzymamy powiado-
mienia o zagrożeniach tj. burze, wichury, 
powodzie, podtopienia czy stany wód w 
wybranym województwie.

– Ciekawym rozwiązaniem jest część „dla 
kierowców”, w której znajdziemy infor-
macje o utrudnieniach w ruchu. Ponadto 
aplikacja zaopatrzona została również w 
część zawierającą poradniki postępowa-
nia w sytuacjach kryzysowych – ocenia 
Jacek Polak zajmujący się zarządzaniem 
kryzysowym w średzkim starostwie. – To 
nowoczesne i ciekawe narzędzie. Warto je 
wypróbować.  

(ERS)

Powiatowe Centrum Zarządzanie Kryzysowego zachęca mieszkańców 
powiatu to pobrania i korzystania z bezpłatnej aplikacji RSO - Regio-
nalny System Ostrzegania.

Przydatna aplikacja

Zgodnie z prawem, ławnikiem 
może być wybrany ten, kto: 
1). posiada obywatelstwo polskie 

i korzysta z pełni praw cywil-
nych i obywatelskich, 

2). jest nieskazitelnego charak-
teru, 

3). ukończył 30 lat, 
4). jest zatrudniony, prowadzi 

działalność gospodarczą lub 
mieszka w miejscu kandydo-
wania co najmniej od roku, 

5). nie przekroczył 70 lat, 
6). jest zdolny, ze względu na 

stan zdrowia, do pełnienia 
obowiązków ławnika, 

7). posiada co najmniej wykształ-
cenie średnie.

Ławnikami być nie mogą: 
1). osoby zatrudnione w sądach 

powszechnych i innych sądach 
oraz w prokuraturze, 

2). osoby wchodzące w skład 
organów, od których orzecze-
nia można żądać skierowania 
sprawy na drogę postępowania 
sądowego, 

3). funkcjonariusze policji oraz 
inne osoby zajmujące stano-
wiska związane ze ściganiem 
przestępstw i wykroczeń, 

4). adwokaci i aplikanci adwo-
kaccy, 

5).radcy prawni i aplikanci rad-
cowscy, 

6). duchowni, 
7). żołnierze w czynnej służbie 

wojskowej, 
8). funkcjonariusze Służby Wię-

ziennej, 
9). radni gminy, powiatu i woje-

wództwa.

Nie można być ławnikiem 
jednocześnie w więcej niż jed-
nym sądzie.

Do rozpoznawania spraw ro-
dzinnych do Sądu Rejonowego w 
Środzie Śląskiej Rada Miejska jest 
zobowiązana dokonać wyboru 14 
ławników.

Więcej niezbędnych informa-
cji, w tym także terminy, wzory 
dokumentów do pobrania, zna-
leźć można na oficjalnych stro-
nach internetowych Gminy Środa 
Ślaska: www.srodaslaska.pl. Za-
praszamy. (prg)

Na podstawie art. 162 ustawy z 27 lipca 2001 
r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 98, poz. 1070 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Środzie Śląskiej ogłosiła nabór 
kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego 
w Środzie Śląskiej, na kadencję 2016-2019

Rada Miejska wybierze 
ławników

Powiatowa Społeczna Sekcja Piłki Nożnej w Środzie Śląskiej przyjmuje zgłosze-
nia drużyn do nowego sezonu rozgrywkowego 2015/2016 o mistrzostwo kl. C 
powiatu średzkiego.
Zgłoszenie należy przesłać do 20 lipca 2015 r. na adres:

PSSPN 
ul. Wrocławska 4

55- 300 Środa Śląska

Więcej informacji pod numerem tel. 505 502 202.

OGŁOSZENIE
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Gotowy jest już Program funkcjonalno - użytkowy rozbudowy oświetlenia 
na terenie gminy Miękinia.

W Programie przewidziano dobudowę ponad 2 tys. lamp na terenie całej gminy. Zaplanowano oświetlenie z oprawami led oraz mon-

taż inteligentnego systemu sterowania oświetleniem. 

Koncepcja władz gminy związana z rozbudową oświetlenia ulicznego pokrywa się z oczekiwaniami mieszkańców wyrażonymi między 

innymi w ankietach konsultacyjnych zbieranych w trakcie imprezy plenerowej 30 maja 2015 r. 

Otwartą kwestią jest sprawa fi nansowania tej inwestycji. Władze gminy planują pozyskać na ten cel środki z UE.

Program funkcjonalno - użytkowy rozbudowy oświetlenia
 – GOTOWY

Inicjatorem konkursu, który 
m.in. miał zmotywować uczniów 
do jak najlepszej pracy podczas 
praktyk był prezes PPU Autopol 
Service Jan Brudło. W konkursie 
wzięło udział blisko 70 uczniów z 
klas: mechanik pojazdów samocho-
dowych oraz mechanik-operator 
pojazdów i maszyn rolniczych. 

Najpierw uczniowie przez dwa 
miesiące zbierali punkty w zakła-
dach, w których mieli praktyki, a 
później, w drugim etapie, dziesięciu 
najlepszych pisało test. 

Najlepsza trójka przeszła do 
rundy finałowej i trafiła do stacji 
diagnostycznej w Ciechowie, gdzie 
przez miesiąc dostawała różne zda-

nia do wykonania. Najlepiej radził 
sobie z nimi Łukasz Fedunciów 
(III klasa) i on został zwycięzcą 
tegorocznego konkursu. Kolejne 
miejsca zajęli: Sebastian Drzyzga 
(III klasa) i Kamil Wilk (II klasa). 

Nagrody i dyplomy wręczono 
na specjalnie zorganizowanym 
apelu. 

– Jeszcze nie pracowaliście, a 
już macie pierwsze osiągnięcia. Bez 
wątpienia dyplomy, które dzisiaj 
dostaliście będziecie mogli załączyć 
do swoich CV. Wierzę, że praco-
dawca dostrzeże wasze starania i 

ambicje – mówiła dyrektor PZSP nr 
2 Jolanta Bilińska, która pochwaliła 
również współpracę z Autopolem z 
Ciechowa, który partneruje wielu 
działaniom szkoły. Prezes Jan Bru-
dło przyznał, że praca z młodzieżą 
jest ciężkim zajęciem, jednak każ-
demu warto dawać szansę, bo to 
procentuje. 

Nagrody dla najlepszych 
uczniów ufundowała firma Mar-
Pol oraz PPU Autopol Service. 
Zwycięzcom gratulujemy. 

(RFP)

Łukasz Fedunciów został zwycięzcą 1. edycji 
szkolnego i międzyzakładowego konkursu  
„Technika napraw i obsługi samochodów” 
zorganizowanego w PZSP nr 2. 

Najlepsi mechanicy w szkole

Piknik był wspólnym przed-
sięwzięciem sołtysa wsi, Koła Go-
spodyń Wiejskich „Jastrzębianki” 
oraz średzkiego starostwa. Dla 
dzieci przygotowano liczne kon-
kursy m.in. strzały z łuku, rzuty 
do celu i piłkarzyki. Do woli mo-
gły też korzystać z dmuchańców. 

Dla dorosłych zorganizowano 
turniej siatkarski, w którym pu-

char i główną nagrodę wywalczy-
ła reprezentacja Lipnicy. 

Gorąca aura sprawiła, że lody 
rozdawane przez starostę powia-
tu rozeszły się błyskawicznie, a 
ognisko z kiełbaskami zamienio-
no na grilla. 

 (rfp)

Ponad setka dzieci wzięła udział w zabawach 
integracyjnych zorganizowanych podczas 
Pikniku Rodzinnego w Jastrzębcach.

Tak się bawią Jastrzębce

Tym razem uczestnicy warszta-
tu, z obu placówek tj. Środy Śląskiej 
i Wrocławia, przygotowali wyda-
rzenie artystyczne pod intrygują-
cym tytułem „...a co się dziwisz?”. 
Kto uległ ciekowości i przyszedł do 
średzkiego muzeum mógł obejrzeć 
tam niezwykle prace plastyczne i 
posłuchać dobrej muzyki. 

O poziomie prac najlepiej 
świadczy interesownie nimi znanej 
plastyczki Magdaleny Boguckiej. 
- Kilka z nich chętnie widziałbym 
w swojej pracowni - zdradziła w 
kuluarach. Kto chciał mógł samo-

dzielnie upleść sznurek, a kto wo-
lał inne rozrywki miał wspaniale 
zaopatrzony i obsługiwany bufet. 

Jak widać WTZ-om nie braku-
je ciekawych pomysłów. Już wcze-
śniej mogliśmy podziwiać spektakl 
„Głodne dziecko. Kolacja” oraz 
wstawy fotograficzne z okazji Świa-
towego Dnia Zespołu Downa pt. 
„Ja” oraz „Powiat Średzki w oczach 
uczestników warsztatu terapii zaję-
ciowej”. Niecierpliwie czekamy na 
kolejne.

(RFP)

Coraz więcej dzieje się w Środzie Śląskiej 
m.in. za sprawą Warsztatu Terapii Zajęciowej 
Dolnośląskiego Stowarzyszenia Pomocy 
Dzieciom i Młodzieży „OSTOJA”.

WTZ-ty się rozkręcają
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Prezydenckie medale za 
długoletnie pożycie małżeńskie 
wręczyli jubilatom wraz z naj-
lepszymi życzeniami Burmistrz 
Środy Śląskiej Adam Ruciński i 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Środzie Śląskiej Kazimierz 
Grabowiecki. Gratulujemy. (prg)

12 czerwca w Urzędzie 
Stanu Cywilnego 
w Środzie Ślaskiej 
odbyła się kolejna 
uroczystosć z okazji 
jubileuszu 50-lecia 
pożycia małżeńskiego. 
Tym razem złote gody 
świętowali państwo 
Kazimiera i Ludwik 
Dobosz z Jugowca.

Złote gody w USC

Pamiątkowe zdjęcie z rodziną i władzami samorządowymi. (fot. Ryszard Żłobiński)

- Odkrycie groszy praskich 
w1985 r. nie odbiło się większym 
echem w środowisku naukowym, 
czy też społeczeństwie. Dopiero od-
krycie klejnotów monarszych, trzy 
lata później, przy tej samej ulicy, 
lecz kilka metrów dalej, sprawiło, 
że Środa Śląska rozsławiona została 
na całą Polskę, a o mieście i odkry-
ciach zaczęto dowiadywać się tak-
że w innych krajach europejskich. 
Oba znaleziska, określone z cza-
sem wspólną nazwą - skarb średz-
ki, stały się w następnych latach 
przedmiotem badań, konferencji, 
publikacji i różnych ekspozycji 
– podkreślił we wstępie dyrektor 
muzeum Grzegorz Borowski. 

Zebranych gości przywitał 
również starosta powiatu Seba-
stian Burdzy oraz burmistrz Środy 
Śląskiej Adam Ruciński. –  Kiedy w 
prasie pojawiły się pierwsze infor-
macje o znalezieniu skarbu byłem 
na wakacjach w Mikołajkach, ra-
zem z obecnym tu panem burmi-
strzem. Bardzo żałowałem, że nie 
mogę być na miejscu. Szansę tą do-
stałem trzy lata później. Wtedy już 
na bieżąco i razem z kolegami oraz 
rodziną mogłem emocjonować się 

tym wydarzeniem – wspominał 
starosta Burdzy. 

Sesja naukowa rozpoczęła się 
od wykładu „Orzeł w koronie. 
Archeologia o ślubnym diademie 
ze Środy Śląskiej”, który przedsta-
wiał prof. Krzysztof Wachowski 
z Instytut Archeologii Uniwer-
sytetu Wrocławskiego. Zgodnie 
z założeniem konferencji wykła-
dy nie skupiały się wyłącznie na 
odkryciu z 1985 r., lecz ogólnie 
nawiązywały do fenomenu średz-
kich odkryć. 

I tak, kolejne wykłady przed-
stawiały się następująco: 

„Precjoza monarsze ze skarbu 
średzkiego. Symbolika i kwestia 
pierwotnych właścicieli”,

„Z Sycylii do Środy Śląskiej. 
Południowowłoskie pochodzenie 
zabytków Skarbu Średzkiego”,

„Średzka rzeźba architekto-
niczna za czasów królów cze-
skich, od Karola IV do Wacława 
IV”,

„Czy kamienie szlachetne 
mogą pomóc w określeniu po-
chodzenia skarbu średzkiego?”,

„Grosze praskie Wacława II z 
tzw. drugiego skarbu średzkiego 
w zbiorach Muzeum Narodowe-
go we Wrocławiu”. 

Ostatnią część konferencji 
zdominował temat odzyskanych 
w 2005 r. czterech elementów 
skarbu średzkiego. Ich wykonanie 
oraz znaczenie dla rekonstrukcji 
korony przybliżył Jacek Witec-
ki z Muzeum Narodowego we 
Wrocławiu. 

Z kolei prof. Maciej Trzciń-
ski z wydziału prawa Uniwer-
sytetu  Wrocławskiego omówił 
kryminalny aspekt sprawy m.in. 
działania Centralnego Biura 
Śledczego, zatrzymanie podej-
rzanych oraz zasądzone wyroki. 
W ten sposób poruszył trudny 
temat prawnej ochrony zabytków. 
Ostatni wykład „Ile było skarbów 
średzkich?” przedstawił dyrek-
tor średzkiej placówki Grzegorz 
Borowski. Podsumował w nim 

wszystkie dotychczasowe odkry-
cia, których - o czym nie każdy 
wie - było aż pięć. 

– Bez wątpienia wysłuchane 
referaty wzbogaciły naszą wie-
dzę o średzkich skarbach oraz 
naszym mieście, a także historii 
i kulturze średniowiecznej Eu-
ropy. Uczczenie jubileuszu w ten 
właśnie sposób było najlepszym 
rozwiązaniem. Podobną sesję pla-
nujemy we wrześniu w związku 
z 15 rocznicą odkrycia skarbu 
przy pl. Wolności czyli według 
przedstawionej numeracji - piąte-
go,  ostatniego – podsumowywał 
obchody dyrektor Borowski. 

Zgodnie z planem wszystkie 
zaprezentowane referaty mają 
ukazać się drukiem, aby każdy 
mógł poszerzyć swoją wiedzę i 
zadać kłam twierdzeniu „cudze 
chwalicie, swego nie znacie”. 

(ERS)

Trzydzieści lat temu (8 czerwca 1985 r.) 
odkryto pierwszy skarb średzki. Z tej 
okazji w Muzeum Regionalnym w Środzie 
Śląskiej odbyła się konferencja naukowa 
poświęcona niezwykłym zabytkom.

Ile było skarbów średzkich?

Zagrożenie 
było olbrzymie

- Ze względu na położenie 
gminy Środa Śląska wzdłuż rze-
ki Odry i przykre doświadczenia 
powodziowe temat jest dla nas 
bardzo ważny – przyznaje Adam 
Ruciński, Burmistrz Środy Ślą-
skiej. W czasie powodzi 1997 pięć 
nadodrzańskich wsi: Rzeczyca, 
Brodno, Zakrzów, Słup i Kobyl-
niki było całkowicie zalanych. 
Częściowo pod wodą znalazły 
się Lipnica i Szczepanów.

Również w roku 2010 za-
grożenie powodziowe ze strony 
Odry i jej wód cofkowych było 
olbrzymie. Dlatego też zadaniem 
priorytetowym Gminy Środa Ślą-
ska jest zagwarantowanie bezpie-
czeństwa mieszkańcom poprzez 
aktywny udział w pracach ze-
społu planistycznego Planów 
Zarządzania Ryzykiem Powo-

dziowym, analizie przedłożonych 
materiałów i wnioskowanie o ich 
realizację.

Wziąć temat do serca
Gmina temat zagrożenia po-

wodziowego i przeciwdziałania 
mu traktuje niezwykle poważnie. 
Byłoby bardzo pomocne, gdyby 
podobne podejście miała jak naj-
większa liczba mieszkańców. Każ-
dy zainteresowany zgłoszeniem 
uwag do Planów Zarządzania Ry-
zykiem Powodziowym może to 
zrobić przez stronę internetową 
gminy: www.srodaslaska.pl lub 
bezpośrednio na stronie www.po-
wodz.gov.pl. Dla wszystkich za-
interesowanych osób – oby było 
ich jak najwięcej – publikujemy 
formularz, na jakim uwagi te są 
przyjmowane. Temat naprawdę 
warto wziąć sobie do serca. (prg)

Formularz str. 14

Rozpoczęły się w grudniu roku ubiegłego i kończa 
w najbliższy poniedziałek - 22 czerwca roku 
bieżącego. Konsultacje społeczne opracowywanych 
Planów Zarządzania Ryzykiem Powodziowym 
– bo o nich mowa – powinny być i są dla Gminy 
Środa Śląska sprawą wagi szczególnej.

Konsultacje 
przed finiszem

Odra – bywa i taka.

Remont wykona Przedsię-
biorstwo Usługowo-Produk-
cyjne i Handlowe „COM-D” 
z Jawora, wyłonione w postę-
powaniu przetargowym.  To 
ta sama firma, która wykonuje 
przebudowę drogi powiatowej 
nr 2020D i 2087D na odcinku 
od skrzyżowania tych dróg do 
miejscowości Udanin.

Umowę podpisał Roman 
Krosnowski prezes zarządu, 
a ze strony powiatu Sebastian 
Burdzy i Grzegorz Pierzchalski. 
Obecna była również wójt Uda-
nina Teresa Olkiewicz.

Zgodnie z podpisaną umową 
zakres prac obejmie: przebudo-
wę 675 metrów drogi, budowę 
przystanku autobusowego wraz 
z wiatą, budowę 320 m2 chodni-
ków, przebudowę 9 wjazdów na 
posesje, regenerację rowów oraz 
oznakowanie pionowe i poziome. 

Termin zakończenia robót 
ustalono na 31 sierpnia. Wartość 
inwestycji to ponad 650 tys. zło-
tych. Połowę tej kwoty „dołoży” 
Gmina Udanin. 

– Remont zakończy nasze 
starania mające na celu połącze-
nie siedziby Powiatu z siedzibą 

Gminy Udanin. Cieszymy się 
też z wyboru wykonawcy, który 
terminowo i solidnie realizuje 
pierwszą inwestycję. Liczymy, 

że tak samo będzie w Jarostowie 
– ocenia wicestarosta Grzegorz 
Pierzchalski. 

(ERS)

Coraz bliżej realizacji jest remont drogi powiatowej 
nr 2020D w miejscowości Jarostów. 8 czerwca w 
gabinecie starosty podpisano umowę z wykonawcą.

Czwarta i ostatnia cześć remontu Pracownicy urzędu poznali 
najważniejsze zasady udzielania 
pierwszej pomocy w nagłych 
przypadkach tj. omdlenia, zadła-
wienia, epilepsja, krwotoki, zła-
mania, zmiażdżenia, oparzenia, 
odmrożenia i urazy kręgosłupa. 
Dowiedzieli się też jak prawi-
dłowo wzywać pomoc a przede 
wszystkim jak wykonać zabieg 
resuscytacyjny. 

Zagadnienia te przybliżył 
Sławomir Wilczyński z Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej w Środzie 
Śląskiej. Wiedza, doświadczenie 
i komunikatywność strażaka-ra-
townika sprawiły, że były to dwie 
bardzo pożytecznie spędzone 
godziny. 

Władze powiatu zaplanowa-
ły, że zasady pierwszej pomocy 
poznają wszyscy pracownicy 
starostwa. Zajęcia dla kolejnych 
grup odbędą się w przyszłym 
tygodniu. 

Korzystając z okazji przypo-
minamy schemat podstawowych 
czynności ratujących życie. Tej 
wiedzy nigdy nie za wiele. 

(RFP)

Blisko czterdziestu pracowników średzkiego 
starostwa wzięło udział w wykładach 
na temat pierwszej pomocy. 

Tej wiedzy nigdy nie za wiele
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Rodzina, miłość, 
przyjaźń

Czas – coś, czego wszyscy 
potrzebujemy i czego wszystkim 
często brakuje. „Momo, czyli jak 
pokonać złodziei czasu” – spek-
takl (na motywach powieści Mi-
chaela Ende, znanego i uznanego 
niemieckiego autora literatury 
dziecięcej i młodzieżowej) przy-
gotowali najstarsi uczestnicy koła 
teatralnego w Szkole Podstawo-
wej nr 3 w Środzie Śląskiej. Swoją 
długo oczekiwaną premierę miał 

miejsce na scenie średzkiego 
Domu Kultury 11 czerwca.

- Dlaczego akurat ta książka? 
Dlatego, że chyba nigdy jeszcze jej 
przesłanie nie było tak aktualne. 
Wszyscy dajemy się okradać róż-
nym współczesnym „złodziejom 
czasu” (z jednej strony praca, ale 
też Internet, telewizja...) i mamy 
go coraz mniej na sprawy napraw-
dę ważne, takie jak: RODZINA, 
MIŁOŚĆ, PRZYJAŹŃ – wyjaśnia 
opiekun koła, polonistka z SP3 
Emilia Latos.

Empatia – cecha 
potrzebna

Tajemnicza dziewczynka o 
imieniu Momo pojawia się zni-
kąd, ale szybko znajduje przyja-
ciół. Potrafi wymyślać niesamowi-
te zabawy, słuchać jak nikt inny i 
cieszyć się każdą chwilą. Niespo-
dziewanie jej piękny świat zostaje 
zagrożony przez tajemniczych 
szarych panów, którzy kradną lu-
dziom wolny czas i radość.

Tylko Momo jest odporna na 
ich czary. I tylko ona, z pomocą 

tajemniczego mistrza Hory i żół-
wia Horusa, może uratować świat 
przed wielką szarą rozpaczą. Tak 
też się dzieje.

Spektakl trwa godzinę. Czy to 
długo? Jak zwykle widz dostaje 
dobre przygotowanie młodych 
aktorów, dbałość o dekoracje – 
pomysłowe i kreatywne. Można 
oglądać bez końca.

- Koło działa już ponad dzie-
sięć lat, ale dopiero od zeszłego 
roku nawiązałam ścisłą współ-
pracę z Domem Kultury, a nasze 
spektakle przybrały charakter 

charytatywny – mówi Emilia La-
tos. – Przy okazji młodzi aktorzy 
(i widzowie również) uczą się 
empatii, a to dość rzadka cecha w 
dzisiejszych czasach.

Zadowoleni i... 
uskrzydleni

Jest szansa pomóc? Trzeba ją 
wykorzystać. Tym razem stawką 
jest nowy wózek dla uczennicy 
SP3, Amelki. Amelka jest na wi-
downi. Są też uczniowie, rodzice 
i znajomi, a także samorządowe 

władze gminy w osobach burmi-
strza i jego zastępcy. W akcję włą-
czył się czynnie Szkolny Samorząd 
Uczniowski SP3 pod „przywódz-
twem” swojej opiekunki, pani 
Magdaleny Ryniewicz. Rodzice 
wsparli akcję domowymi wypie-
kami i obecnością.

Młodzi aktorzy, jak zwykle 
po występie, są zadowoleni i... 
uskrzydleni. Mogliby teraz grać i 
grać. I już pytają, co będą wysta-
wiać w przyszłym roku.

- Jestem na etapie szukania, ale 
zawsze poszukuję takich tekstów, 
które nie tylko bawią, ale też przy 
okazji przemycają jakieś mądrości. 
Była już ekologia, higiena, zachę-
ta do czytania książek, instrukcja, 
jak powstaje przedstawienie... A 
teraz? Czas pokaże...- mówi pani 
Emilia.

Na scenie i za nią
Na scenie w czwartkowe po-

południe pokazali się (niejedno-
krotnie w podwójnych czy nawet 
potrójnych rolach): osoby: Narra-
tor I - Oliwia Zawiejska, Narrator 
II - Adrian Zaczyk, Momo - Julia 
Mróz, Szary Pan I - Wiktor Wit-
kowski (to ten od fryzjerki), Szary 
Pan II - Jakub Wietecha (ten od 
lalek), Szary Pan III - Julia Pie-
chowiak, Szary Pan IV - Emilia 
Rektorek-Tęcza, Szary Pan V - 
Aleksandra Pietrzak, Fryzjerka 
Adele - Emilia Szumlas, Lalka Bibi 

- Aleksandra Piotrowska.
Zaprzyjaźnieni dorośli: Alber-

ta - Julia Piechowiak, Francesca 
- Julia Sowa, Stary Nikola - Alek-
sandra Piotrowska, Nino - Julia 
Talar, Babcia Marianna - Nikola 
Rolka.

Zaprzyjaźnione dzieci: Sandra 
Chachuła, Marta Chodorowska, 
Emilka Rektorek-Tęcza, Aleksan-
dra Piotrowska, Julia Piechowiak 
(w zastępstwie za chorą Aleksan-
drę Fronc).

Żółw Horus - Maciej Wiel-
gosiewicz, Strażnik Czasu Hora 
Minuta Sekunda - Zuzanna Berny. 
Operatorem dźwięku był Michał 
Majewski. Dla całego zespołu, jak 
to się mówi: szacun! (j.l.)

Umiała słuchać, słuchała naprawdę, dla każdego 
miała dużo czasu, a czas był jej jedynym bogactwem. 
Dlatego jeżeli ktoś w okolicy miał jakiś problem, 
mówiono mu natychmiast: „Idźże z tym do Momo!”.

Charytatywnie od SP3

Momo wśród dorosłych – pierwsze sceny spektaklu.

Aktorzy i dekoracje uzupełniali się wzajemnie.

Momo, Horus i Strażnik Czasu.

Szczęśliwy finał przedstawienia. Jeden z Szarych Panów i Fryzjerka Adele.

Amelka i Horus – twarzą w twarz.

Organizatorami ćwiczeń były 
wspólnie Komendy Powiatowe 
PSP w Wołowie oraz w Środzie 
Śląskiej.

Ćwiczenia zakładały, że w 
trakcie prac remontowych, na 
poddaszu części pałacowej doszło 
do zaprószenia ognia i powsta-
nia pożaru konstrukcji dacho-
wej oraz dalszy rozwój pożaru w 
środkowej części zachodniej fa-
sady budynku.

Strażacy z JRG PSP Środa 
Śląska jako tzw. siły i środku II 
rzutu, działali w czasie ćwiczeń 
w ramach kompanii z powiatu 

średzkiego, wspólnie ze straża-
kami z jednostek OSP Kostom-
łoty, Malczyce, Miękinia, Lutynia, 
Bukówek, Udanin i Ujazd Górny; 
łącznie brało udział 55 strażaków 
w powiatu średzkiego.

Celem kompanii średzkiej 
było w szczególności zorganizo-
wanie zasilania wodnego ze staro-
rzecza Odry, podawanie prądów 
wody po klatce schodowej wieży 
przez okno i na poziom podda-
sza, oraz bezpośrednio z drabiny 
SHD 23, a także zapewnienie od-
wodów taktycznych.

DARIUSZ DOMARADZKI/KP PSP 

Strażacy z naszej jednostki uczestniczyli 
ćwiczeniach międzypowiatowych na 
obiektach Pocysterskiego Zespołu 
Pałacowo-Klasztornego w Lubiążu.

Nasi strażacy 
w Klasztorze Cystersów 
w Lubiążu

Tegoroczne środki przezna-
czone zostaną m.in. na budowę 
altan, zakup sprzętu do ćwiczeń, 
poprawę funkcjonalności bo-
isk sportowych czy rozbudowę 
miejsc postojowych dla rowerzy-
stów w Gałowie.

Dotacje obecnie otrzymało 
10 podmiotów na łączną kwotę 
prawie 60 tys zł. Jednocześnie, w 
związku z dużym zainteresowa-

niem konkursem, na najbliższej 
sesji Rady Gminy przedłożone 
zostaną stosowane zmiany do 
uchwały budżetowej, tak aby ko-
lejne podmioty również mogły 
zrealizować swoje inicjatywy. 

Wnioski z listy rezerwowej, 
na kwotę prawie 31 tys. zł, po 
uchwaleniu zmian w budżecie 
gminy Miękinia, będą mogły 
być realizowane po 1 lipca 2015 r.

Gmina Miękinia po raz kolejny realizuje 
program grantowy „Miękińska Inicjatywa 
Razem”. Wnioski, które wpłynęły w roku 
bieżącym dotyczą realizacji zadań polegających 
na zagospodarowaniu miejsc rekreacyjnych.

Miękińska Inicjatywa 
Razem
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Lwów – z dołu i z góry
Jednym z punktów programu 

trzydniowej wizyty, ku ogólnemu 
zadowoleniu, jest Lwów – mia-
sto wielu kultur, narodowości i 
wyznań. Miasto kontrastów, mia-
sto pełne uroku i szczególnego 
klimatu. Miasto dla jednych 
polskie, dla drugich ukraińskie, 
o które walczyli i za które ginęli 

i jedni i dru-
dzy – i jedni i 
drudzy prze-
konani, że to 
właśnie oni 
mają do nie-
go największe 
prawo. 

Ś l a d am i 
zwykłych ba-
tiarow i ślada-
mi wybitnych 
ludzi (kultury 
c z y  s z t u -
ki choć nie 
tylko) cho-
dzimy przez 

dwa dni. Zde-
cydowanie za mało. Chciałoby 
się więcej. Lwów wciąga urzeka, 
zachwyca. Turystów z różnych 
stron świata mnóstwo i trudno 
się temu dziwić, bo i jest co oglą-
dać. Cerkwie, kościoły, zabytki 
świeckie, czy słynny lwowski 
bruk... – wyliczać można długo. 
Miasto zachwyca zarówno „z 
dołu” jak i z lotu ptaka – z punk-

tu widokowego na szczycie wieży 
miejskiego ratusza. Ponad czte-
rysta schodów naprawdę warto 
pokonać.

Biało-czerwono i 
niebiesko-żółto

Najbardziej chyba nie może-
my się doczekać wizyty na Ły-
czakowie. Plan dnia napięty, ale 
tu nie przyjść nie można. Nekro-
polia-muzeum i najważniejszy 
dla chyba każdego świadomego 
Polaka cmentarz Orląt Lwow-
skich – tu nie da się nie zwolnić 
tempa. Rzędy krzyży z biało-
czerwonymi opaskami, polskie 
nazwiska i wiek poległych – od lat 
kilkunastu do dwudziestu paru. 
Chwila ciszy po złożeniu kwiatów 

i zapaleniu zniczy w centralnym 
punkcie tego miejsca trwa znacz-
nie dłużej. Nic w tym dziwnego, 
bo i refleksji mnóstwo.

Nieco obok, poniżej skarpy – 
spotkanie z historią najnowszą. 
Potężne granitowe krzyże, nie-
pozorna kapliczka, a na środku 
– tonące w kwiatach i niebie-
sko-żóltych flagach – groby ze 
zdjęciami dwudziesto- może 
dwudziestokilkulatków (jeśli 
starszych to niewiele). Groby 

żołnierzy ukraińskiej armii po-
chodzących ze Lwowa (może 
też z okolic), poległych w czasie 
działań wojennych trwających na 
wschodzie kraju. 

Spokojni o partnerstwo
Wędrówki śladami wspólnej 

historii to jedno. Wymiana samo-
rządowych doświadczeń – dru-
gie. Na to także był czas, a nasi 
samorządowi gospodarze z me-
rem Kamionki Buskiej Olegiem 

Omeljanem stwarzają naprawdę 
szczerą gościnną atmosferę. 

W najbliższym czasie, w paź-
dzierniku, i oni wraz z miesz-
kańcami spotkają się przy wy-
borczych urnach.  Kraj czeka 

reforma samorządowa, zmniej-
szenie liczebności lokalnych rad, 
czy planowana decentralizacja 
– zapowiedź przekazania dużej 
części upoważnień samorządom. 
Jak obiecuje Ukraińcom prezy-
dent Poroszenko zmiany prze-

widują przekazać samorządom 
dużą część uprawnień, aby – jak 
to określił – skrócić odległość 
pomiędzy obywatelem i czło-
wiekiem, podejmującym decyzję. 

Nasi wschodni partnerzy nie 

ukrywają, że bardzo na te reformy 
liczą - jako samorządowcy i jako 
mieszkańcy. Za reformę trzyma-
my kciuki, a o dalszą współpracę 
jesteśmy spokojni. (j.l.)

Niespełna tydzień po tym, jak na konferencji 
z okazji 25-lecia samorządu gminnego gościli 
w Środzie Śląskiej przedstawiciele władz 
samorządowych zaprzyjaźnionej Kamionki 
Buskiej (obwód lwowski na Ukrainie), z rewizytą 
na Ukrainę udała się delegacja średzkiego 
samorządu z burmistrzem Adamem Rucińskim i 
jego zastępcą Przemysławem Babińskim na czele.

Z rewizytą we Lwowie 
i w Kamionce

Cmentarz Orląt Lwowskich - chwila ciszy, refleksji mnóstwo.

Pamiątkowe wspólne zdjęcie pod urzędem miasta w Kamionce Buskiej.

Kamionka – atmosfera jak zawsze gościnna.

Lwów z wieży ratusza.

Groby żołnierzy ukraińskiej armii poległych w czasie działań wojennych na wschodzie kraju.

Do udziału w spotkaniu zo-
stały zaproszone wszystkie Samo-
rządy Uczniowskie z terenu po-
wiatu oraz lokalni samorządowcy.  
Forum oficjalnie otworzyły opie-

kunki SU w Udaninie: Violetta 
Leńska i Jolanta Gradowska. 

Następnie prelekcję na temat 
roli samorządności w budowa-
niu przestrzeni życia szkolnego 

wygłosił wicestarosta Grzegorz 
Pierzchalski. Podczas wystąpienia 
odpowiedział dzieciom na pyta-
nie: Jak został wicestarostą i jakie 
ma obowiązki?  

Głos zabrał także wieloletni 
radny gminy Udanin i sołtys wsi 
Konary Stanisław Dębicki. Wy-
jaśnił młodym ludziom na czym 
polega dobra i efektywna praca 
społeczna w środowisku lokal-
nym.  

Po oficjalnym otwarciu i 
przemówieniach przedstawiciele 

Szkoły Podstawowej w Szczepa-
nowie pod opieką  Elżbiety Go-
dawy i Doroty Stępień, Szkoły 
Podstawowej w Mieczkowie wraz 
Magdaleną Werno - Sierszeń, 
Szkoły Podstawowej w Kostom-
łotach z  Iwoną  Bekieszczuk,  
Szkoły Podstawowej w Udaninie 
pod opieką Violetty Leńskiej i 
Jolanty Gradowskiej oraz Szkoły 
Podstawowej w Ciechowie z Ka-
roliną Hołowiak, w ramach wy-
miany doświadczeń dotyczących 
pracy samorządów uczniowskich 

przedstawili i omówili plakaty, 
które prezentowały ich działal-
ność w  szkołach. 

Okazało się, że każda grupa 
mogła się pochwalić bardzo dużą 
aktywnością w swoich społeczno-
ściach i oryginalnymi pomysła-
mi na dobrą naukę, profilaktykę 
i zabawę. Na zakończenie forum 
przedstawiciele Samorządów 
Uczniowskich i ich opiekuno-
wie z rąk wicestarosty Grzegorza 
Pierzchalskiego i wicedyrektor 
Szkoły Podstawowej w Udaninie 

Elżbiety Chmielewskiej, otrzyma-
li pamiątkowe statuetki, dyplomy 
z podziękowaniem i upominki 
ufundowane przez starostę po-
wiatu średzkiego Sebastiana Bur-
dzego oraz dyrektor SP Udanin 
Bożenę Basę. 

I  Forum Samorządów 
Uczniowskich Szkół Podstawo-
wych Powiatu Średzkiego za-
mknął wicestarosta, który uro-
czyście podjął się patronatu nad 
forum w przyszłych latach.

Organizatorzy Violetta Leń-
ska i Jolanta Gradowska, bardzo 
serdecznie dziękują wicedyrektor 
Elżbiecie Chmielewskiej, Monice 
Cieślickiej i Dorocie Procherze 
oraz rodzicom za pomoc, a także 
sponsorom za ufundowanie upo-
minków i dyplomów.

V.L.

  W ramach obchodów 20-lecia Szkoły Podstawowej 
im. Adama Mickiewicza w Udaninie, odbyło 
się I  Forum Samorządów Uczniowskich 
Szkół Podstawowych Powiatu Średzkiego.

I Forum Samorządów Uczniowskich SP w powiecie średzkim
NASZ PATRONAT

�������
sroda pl
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Jego celem była 
integracja dzieci 
i ich opiekunów. 
Zabawa, w ramach 
Dnia Dziecka, od-
była się w Stajni 
ARDENA w Gało-
wie, której właści-
cielem jest Karolina 
Truszko.

N a  m i e j s c u 
właścicielka Staj-
ni przeprowadziła 
pogadankę tema-
tycznie związaną z 
opieką nad zwierzę-
tami. Każde dziecko 
mogło doświadczyć 
próbnej jazdy kon-
nej. Kolejnym eta-
pem zabawy były 
gry i zabawy dla naj-
młodszych. Na twa-

rzach dzieci widać było wiele ra-
dości i uśmiechu. 

Uczestnicy projektu brali 
udział również w zajęciach ma-
nualnych tj: lepienie z modeliny, 
robienie różnych przedmiotów z 
balonów, malowanie (wcześniej 
przygotowanych przez Panią 
Danutę Czajkowską - pracowni-
cę SOK w Miękini) przedmiotów 
gipsowych. 

Podczas wszystkich zabaw i 
zajęć nasi najmłodsi milusińscy, 

a także ich opiekunowie, bawili 
się doskonale. 

Dodatkową atrakcją dla 
wszystkich było ognisko. 

- Realizacja projektu nie by-
łaby możliwa, gdyby nie pomoc 
sponsorów, którzy wsparli pro-
jekt zapewniając wyżywienie, 
słodycze i zabawki, które zostały 
przekazane dzieciom podczas 
wspólnej zabawy – mówi Monika 
Międzyrzecka, kierownik GOPS 
w Miękini.

GOPS w Miękini, od kilku lat, z 
powodzeniem organizuje różne projekty 
socjalne. Ostatni był szczególnie radosny 
dla najmłodszych mieszkańców gminy.

Dzień dziecka z GOPS w Miękini

Oba obiekty zostały zada-
szone, zamontowano stolarkę 
okienną i drzwiową, wykona-
no tynki wewnętrzne, posadzki 
oraz ocieplenie budynku, przed 
obiektami wykonano parkingi i 
dojścia z kostki. 

Obecnie trwają ostatnie pra-
ce wykończeniowe w Lenarto-
wicach oraz prace porządkowe 
w Łowęcicach. Oba obiekty 
zostaną wkrótce przekazane 
do użytkowania. 

- Z domków będą korzysta-
li mieszkańcy oraz zawodnicy 
drużyn sportowych, które funk-
cjonują w sołectwach. W Łowę-
cicach, doskonale sobie radzą 
Zjednoczeni Łowęcice, którzy 
obecnie grają w okręgówce, a w 
Lenartowicach prężnie funkcjo-
nuje ULKS Błyskawica – mówi 
Jan Marian Grzegorczyn, wójt 
gminy Miękinia. 

Koszt budowy obu domków 
klubowych to prawie 600 tys. zł

Trwają prace przy budowie gminnych 
domków klubowych. Jeden powstaje w 
Łowęcicach, a drugi w Lenartowicach.

Domki klubowe 
w Łowęcicach 
i Lenartowicach
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Każdego roku na ten cele 
przeznaczane są znaczące środ-
ki finansowe. Przebudowa 
dróg gminnych będzie polega-
ła na wzmocnieniu konstruk-
cji tłuczniowej dróg kruszy-
wem łamanym lub wykonanie 
wzmocnienia podłoża poprzez 
zastabilizowanie istniejącej pod-
budowy słabonośnym spoiwem 
hydraulicznym i wykonanie na 
wszystkich drogach nawierzchni 
z betonu asfaltowego. 

Wszystkie prace zostaną za-
kończone do końca września 
2015 r.  

Zakres robót obejmuje nastę-
pujące prace w zakresie branży 
drogowej: profilowanie istnieją-

cych nawierzchni tłuczniowych, 
roboty ziemne związane z koryto-
waniem istniejących nawierzch-
ni, wykonanie wzmocnienia 
konstrukcji dróg z granitowego 
kruszywa łamanego, wykonanie 
stabilizacji istniejącej podbudo-
wy słabonośnej spoiwem hydrau-
licznym, wykonanie ścieków w 
postaci ścieku terenowego z ko-
rytek betonowych grubości 15 
cm, ułożenie krawężników be-
tonowych, wykonanie ścieków 
przykrawężnikowych z kostki 
betonowej, nawierzchni z beto-
nu asfaltowego oraz wykonanie 
poboczy z granitowego kruszywa 
łamanego.

Przebudowa zostanie wyko-
nana w następujących miejsco-
wościach: 
Błonie - ul. Słoneczna - 646,25 
m2, 
Brzezina - ul. Lipowa - 1039 m2, 
Gałów - ul. Sportowa - 840 m2, 
Gałów - ul. Szpacza - 549 m2, 
Głoska - ul.Krótka - 480,8 m2, 
Klęka - 501,5 m2, 
Krępice - ul. Wróblowicka - 
1627,5 m2, 
Księginice - ul. Wiśniowa - 1671 
m2, 
Łowęcice - 533,5 m2, 
Miękinia - ul. Zielona - 555 m2, 
Mrozów - ul. Krótka - 383 m2, 
Wróblowice - ul. Boczna - 654 
m2, 
Zabór Wielki - 632 m2

W czerwcu został 
ogłoszony przetarg 
na przebudowę 
dróg gminnych. 
Działania związane 
z polepszeniem 
paramentów 
wewnętrznych 
dróg gminnych są 
prowadzone od 2007 r.

Przebudowa dróg 
gminnych w roku 2015

Firma SKANSKA S.A. wy-
konała: prace przygotowawcze, 
rozbiórkowe, większość prac 
ziemnych, rowy odwadniające, 
mechaniczne profilowanie i za-
gęszczenie podłoża pod warstwy 
konstrukcyjne, wzmocnienie 
podłoża poprzez stabilizację 
spoiwem hydraulicznym oraz 
rozpoczęła realizację odcinka C, 
czyli włączenia do drogi krajowej 
nr 94. 

Obecnie na odcinku C wy-
konywana jest sieć elektryczna i 
kanalizację deszczowa. Ponadto 
na części budowanej drogi ułożo-
na została już pierwsza warstwa 
masy asfaltowej. Na realizację za-
dania gmina Miękinia pozyskała 
dotację z Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych w 
wysokości 2,2 mln zł. 

Koszt całkowity wykonywa-
nego zadania w bieżącym roku 
wynosi 5,5 mln. Nowo budowana 
droga będzie miała długość 3,41 
kilometra. 

Dokończenie tej inwestycji 
jest bardzo istotne dla całej gmi-
ny. Przede wszystkim umożliwi 
skomunikowanie terenów inten-

sywnej zabudowy mieszkaniowej 
z drogą krajowa nr 94, ale także 
spowoduje pobudzenie zlokali-
zowanych w tamtym obszarze 
terenów inwestycyjnych. 

Pierwszy inwestor już w bie-
żącym roku rozpocznie proces 
lokalizacji zakładu pracy na tere-
nach przemysłowych przy nowo 
budowanej drodze. 

Intensywnie prowadzone 
są prace dotyczące 
budowy drogi gminnej 
Krępice - Lutynia.

Budowa drogi gminnej 
Krępice - Lutynia

 

 

 

ZAPRASZAMY  

PIKNIK POWITANIE LATA 
      BOISKO PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ 

          W KOSTOMŁOTACH 
    POKAZ TALENTÓW 

 

DMUCHAŃCE 
GRATIS !!! 

KIERMASZ Z  NAGRODAMI      

DO WYGRANIA ROWER ! 

PRZEDSTAWIENIE 

SPOTKANIE ZE SPORTOWCAMI 

SPRZEDAŻ CIASTA , KIEŁBASEK 

STRAŻACY 

ORGANIZATOR : SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII KONOPNICKIEJ 
W KOSTOMŁOTACH 

Współorganizatorami byli 
również Gminny Ośrodek 
Kultury w Kostomłotach oraz 
Pełnomocnik Wójta do spraw 
rozwiązywania problemów alko-
holowych pani Beata Mamczarz, 
która zajmuje się działalnością 
świetlic środowiskowych na te-
renie gminy Kostomłoty. 

W festynie brały udział dzie-
ci ze świetlic środowiskowych a 
także z wszystkich wiosek ościen-
nych i nie tylko. W tym dniu nasi 
najmłodsi mogli skorzystać z wie-
lu atrakcji, miały do dyspozycji 
miejsce, gdzie mogły pomalować 
swoje buzie, puszczać bańki my-
dlane czy pozjeżdżać na dmucha-

nej zjeżdżalni a te całkiem malut-
kie mogły baraszkować w suchym 
basenie z piłeczkami. 

Gry, konkursy, zabawy za-
pewniła grupa MALEO z panią 
Kamilą na czele. Wielką frajdą 
był pokaz mody, w którym brały 
udział nawet całe rodziny, przy-
gotowując swoje pociechy do wy-
stępu ale jeszcze większą atrakcją 
był samochód Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kostomłotach. 

Panowie strażacy dali dzie-
ciom przyzwolenie na polewanie 
się wodą co było zbawienne w ten 
upalny dzień. Głodnych często-
wano do woli kiełbaskami z grilla,  

pysznymi lodami, oraz zimnymi 
napojami. 

Organizatorzy serdecznie 
dziękują wszystkim sponsorom 
dzięki, którym ten wspaniały 
dzień mógł się odbyć. Kiedy im-
preza dla dzieci dobiegła końca 
swoje biesiadowanie rozpoczęli 
dorośli. Na scenie wystąpiła ka-
pela ludowa „Kostomłocianie” a 
do tańca przygrywał zespół  „DE 
MENS” pochodzący z Zabłota. 

Dzięki wspaniałej pogodzie i 
wielkiemu zaangażowaniu orga-
nizatorów piknik można zaliczyć 
do udanych.

Za nami kolejne Święto 
Dzieci i wielka feta na 
scenie plenerowej w 
Zabłociu. 6 czerwca, 
odbył się z tej 
okazji piknik dzięki 
inicjatywie i wielkiemu 
zaangażowaniu radnego 
Leona Barylaka, sołtysa 
Roberta Jańca i Rady 
Sołeckiej wsi Zabłoto.

Dzień Dziecka w Zabłociu

Imprezę rozpoczęto wy-
stępem artystycznym dzieci z 
przedszkola. Każda grupa zapre-
zentowała rodzicom specjalnie 
przygotowany na tę okoliczność 
taniec. Po części artystycznej do 
akcji wkroczyli Strażacy z OSP 
Kostomłoty, którzy zaskoczyli 
wszystkich swoim pokazem. 

Dzień Rodziny uświetnił Da-
mian Wójcik DJ RIVA, który za-
bawiał wszystkich dobrą muzyką. 
Dzień ten urozmaicony został po-
przez dmuchańce, kiermasz ciast, 
loterię fantową, Klowny,  a także 

kącik florystyczny Kamili Grycaj i 
pyszną lemoniadę Patrycji Malec. 

Serdecznie dziękujemy 
wszystkim rodzicom i sponso-
rom, którzy zaangażowali się w 
to, aby ten dzień był niezapo-
mniany dla naszych pociech i 
ich rodzin. 

Dziękujemy firmie BISEK, 
firmie EWG Legnica, Państwu 

Malec, Państwu Annie i Mar-
cinowi Tęcza, Państwu Marii i 
Markowi Tęcza, Panu Leszkowi 
Wicha, Państwu Partyka, Pań-
stwu Raczek, Państwu Chimko, 
Pani Agnieszce Śladowckiej, Pani 
Ewie Stadnik, Pani Helenie Atła-
chowicz, Państwu Żyła.

W przedszkolu w 
Kostomłotach odbyła się 
druga już edycja Dnia 
Rodziny  z okazji Dnia 
Mamy, Taty i Dziecka. 
W programie znalazło 
się wiele atrakcji.

Dzień Rodziny w przedszkolu
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W Kostomłotach w kościele p.w. Podwyższenia 
Krzyża Św. odbył się przepiękny koncert muzyki 
poważnej w wykonaniu utalentowanych artystów 
Chóru „Madrygał” Legnickiego Centrum 
Kultury oraz Młodszej Orkiestry Kameralnej 
Zespołu Szkół Muzycznych w Legnicy.

Po koncercie 
Chóru Madrygał

«(...) Bo piękno na to jest, by zachwycało Do pracy - praca, by się zmartwychwstało». 
- Cyprian Kamil Norwid
 W związku z tym wydarzeniem pragnę wyrazić wdzięczność wszystkim ludziom dobrej 
woli, którzy przyczynili się do organizacji tego przedsięwzięcia. Pragnę podziękować 
gospodarzowi parafi i Podwyższenia Krzyża Św. w Kostomłotach, ks. kan. Jerzemu 
Sieczko za udostępnienie tej pięknej świątyni oraz pomoc w organizacji imprezy 
poprzez dobre słowo i zachęcenie wszystkich do wzięcia udziału w koncercie. Pragnę 
bardzo serdecznie podziękować panią z „Kółka Rolniczego” w Piotrowicach, które jest 
współorganizatorem tego koncertu, za wyjście z inicjatywą ugoszczenia zaproszonych 
przez nas artystów oraz gości. Dziękuję Pani Izabeli Włodarek oraz jej zespołowi – a 
więc Paniom: Annie Biernat, Małgorzacie Marchewka, Agnieszce Żak, Emilii Cymerman, 
Monice Synówka, Bożenie Wrzeszcz, Bogumile Garbaczonek, Irenie Mróz oraz Annie 
Dudzie. Dziękuję Panu Sołtysowi Piotrowic – Arturowi Włodarkowi, za użyczenie sali 
wiejskiej w Piotrowicach i pomoc w organizacji koncertu.  
Dziękuję Panu Wójtowi Gminy Kostomłoty – Stanisławowi Wicha, za przyjęcie patro-
natu honorowego nad koncertem. Dziękuję naszym wspaniałym artystom  z Chóru 
Madrygał oraz Młodszej Orkiestry Kameralnej, a także prowadzącym oba zespoły 
oraz wszystkich nauczycielom, którzy przygotowali dzieci do koncertu. Dziękuję także 
Dyrekcji Zespołu Szkół Muzycznych w Legnicy za pomoc i życzliwość przy organizacji 
tego przedsięwzięcia. Nasz koncert nie mógłby się odbyć, gdyby nie nasi sponsorzy, 
którym bardzo serdecznie dziękuję za pomoc, a są nimi: Bank Zachodni WBK S.A. 
grupa Santander – Sponsor Główny oraz Bank Spółdzielczy w Oleśnicy, Agro-Techrol 
w Kostomłotach,   Pan Stanisław Wicha - Skład Ogólnorolny  Wicha, Pan Stanisław 
Marchewka - Firma Marchewka w Piotrowicach, Powiat Średzki, Gmina Kostomłoty, 

Pan Sylwester Janiga – Granotec Sp z o.o., Pan Mieczysław Korkuś - KOMEX Sp. z o.o. 
Sp. komandytowa w Kątach Wrocławskich, Gminny Ośrodek Kultury w Kostomłotach, 
Panowie Jan i Wiesław Michniewicz z Sokolnik (gm. Kąty Wrocławskie), Pan Krzysztof 
Żałobnik, Pan Stanisław Gromala, Pani Lucyna Partyka, Państwo Helena i Ryszard 
Atłachowicz, Pan Józef Boczar, Państwo Beata i Stanisław Boczar, Państwo Jolanta i 
Krzysztof Mróz z Piotrowic oraz Pan Mieczysław Borsuk – który zorganizował transport 
artystów z Legnicy do Kostomłotów i z powrotem. Przed koncertem wydrukowaliśmy 
piękne plakaty i okolicznościowe programy koncertu, to wynik wsparcia medialnego 
ze strony Gazety społeczno-kulturalnej „Roland” i tu bardzo serdecznie chciałbym 
podziękować Pani Annie Kalicie, za wszelką pomoc w przygotowaniu materiałów 
reklamowych oraz Panu Wiktorowi Kalicie za zorganizowanie obsługi medialnej. Pragnę 
podziękować także Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury w Kostomłotach - Pani 
Dorocie Strzeleckiej oraz wszystkim jego pracownikom za wielką pomoc okazaną przy 
organizacji koncertu, a w szczególności za wspaniałe przyjęcie artystów w progach 
GOK-u.  Chciałbym podziękować także Pani Beacie Mamczarz z wydziału promocji 
Urzędu Gminy w Kostomłotach, za umieszczenie informacji o naszym koncercie w 
Biuletynie Gminnym, Expresie Średzkim oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy. 
Serdeczne podziękowania kieruję także w stronę Dyrektora Szkoły Podstawowej w Ko-
stomłotach – Pani Urszuli Łapie, za szczególne zaangażowanie w organizację koncertu i 
życzliwość wobec mojej osoby i podejmowanych przeze mnie inicjatyw. Dziękuję także 
wszystkim nauczycielom z kostomłockich szkół, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum za 
pomocną dłoń, życzliwość, przygotowanie uczennic do koncertu oraz dobry przykład 
uczestniczenia w koncercie.

 TOMASZ KOŚCIELSKI

PODZIĘKOWANIA

Impreza rozpoczęła się o 
godz. 16:00. W jej trakcie wszyst-
kie dzieci mogły brać udział w 
konkursach o różnorodnej te-
matyce oraz w grach i zabawach 
sprawnościowych, prowadzonych 
przez pracowników GOK, GBP 
oraz DJ –a RIVA, który profesjo-
nalnie zadbał o stronę muzyczną 
imprezy. 

Dzieci mogły bezpłatnie ko-
rzystać z urządzeń rekreacyj-
nych. Po zakończonym bloku 
sportowym maluchy udały się 
na poczęstunek przygotowany 
przez panie, które starały się jak 

mogły aby umilić to święto, pięk-
nie przystrajając świetlicę własno-
ręcznie wykonanymi ozdobami, 
przygotowały również upominki 
dla każdego dziecka. 

Dzięki sponsorom nasze po-
ciechy mogły do woli częstować 
się słodyczami, owocami, soczka-
mi oraz pysznym ciastem upie-
czonym przez mieszkanki Piersna 
a także kiełbaską z grila.  

Organizatorzy serdecznie 
dziękują wszystkim sponsorom 
bez których festyn by się nie od-
był. 

Dzięki wspaniałej pogodzie na placu przy świetlicy 
wiejskiej w Piersnie, odbyła się impreza z okazji 
Dnia Dziecka. Organizatorami byli: sołtys 
Władysław Medyński wraz z radą sołecka, radny 
Ryszard Pisarek, Gminny Ośrodek Kultury oraz 
Gminna Biblioteka Publiczna w Kostomłotach.

Dzień Dziecka w Piersnie

We współpracy z Powiatową Komendą Policji w Środzie Śląskiej w Szkole 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kostomłotach  zostały przeprowa-
dzone spotkania z rodzicami i uczniami dotyczące bezpieczeństwa.

Dyskusja z rodzicami miała na celu wskazanie zagrożeń wynikających z korzystania 
z Internetu przez dzieci bez nadzoru rodziców i opiekunów. Spotkanie z asp. Martą 
Stefanowską  z dziećmi z Przedszkola i uczniami klas I-VI miało formę warsztatów 
podczas,  których uczestnicy mieli możliwość w aktywny sposób utrwalić lub przeka-
zać swoją wiedzę na temat świadomego uczestnictwa w ruchu drogowym. 
Omówione zostały także zasady bezpiecznego spędzania czasu podczas wakacji: 
na wiejskim podwórku, nad wodą i w domu np. gdy korzystamy z portali społecz-
nościowych. 

PEDAGOG - JADWIGA FRYDRYK

W trosce o bezpieczeństwo

Do uroczystej oprawy liturgii 
czynnie włączyli się nauczyciele, 
rodzice, ognisko misyjne i schola 
parafialna. 

Po mszy świętej w kościele 
p.w. Matki Bożej Anielskiej w 
Udaninie, społeczność szkolna 
wraz z zaproszonymi gośćmi 
udali się do szkoły, gdzie odbyły 
się dalsze uroczystości. Apel roz-
poczęło przemówienie dyrektor 
Bożeny Basy. 

Głos zabrali także: ks.bp Igna-
cy Dec, wójt gminy Udanin Te-
resa Olkiewicz, starosta powiatu  
średzkiego Sebastian Burdzy, w 

imieniu byłych dyrektorów szko-
ły   Janina Krzyszczuk, w imieniu 
Rady Rodziców Edyta Szczerbień 
oraz dyrektor Gimnazjum w 
Ujeździe Górnym i Szkoły Pod-
stawowej w Miczkowie. Panie 
dyrektorki Bożena Basa i Elżbieta 
Chmielewska wręczyły sponso-
rom i współpracownikom szkoły 
podziękowania. 

Część artystyczną rozpoczął 
występ absolwenta szkoły Mar-
cina Malinowskiego. Były uczeń 
jest cenionym tenorem. Swoim 
śpiewem uświetnia uroczystości 
kościelne i w środowisku lokal-

nym. Sześciolatki wraz z wycho-
wawczyniami: Haliną Niwicką 
i Małgorzatą Rachwalską przy-
gotowały Inwokację z utworu 
Adama Mickiewicza pt.„Pan Ta-
deusz, a koło teatralne „Bajkowy 
Zespół”, które prowadzą  panie: 
Małgorzata Meusz i Renata Pode-
dworna,  wystawiło inscenizację  
ballady pt „Świtezianka Adama 
Mickiewicza. 

W ramach obchodów 20-le-
cia, szkoła zorganizowała I Fo-
rum Samorządów Uczniowskich 
Szkół Podstawowych Powiatu 
Średzkiego. Przewodniczył mu 

wicestarosta średzki Grzegorz 
Pierzchalski i opiekunowie SU w 
Udaninie Violetta Leńska i Jolan-
ta Gradowska. 

Nauczyciele wraz z wycho-
wankami i rodzicami na ten 
szczególny dzień przygotowali 
w holu szkoły  wystawę zdjęć i 
ekspozycję pt. „Szkoła w dia-
gramach”. Można było przejrzeć 
szkolne kroniki oraz zakupić 
pamiątkowe zdjęcie. Wsystkich 
uczestników święta rodzice za-
prosili  na słodki poczęstunek do 
szkolnej kawiarenki. 

LEV/FOT: IZABELA ŁABĘDZKA

Msza Święta pod przewodnictwem księdza biskupa 
Ignacego Deca, rozpoczęła obchody 20-lecia Szkoły 
Podstawowej im. A. Mickiewicza w Udaninie. 

20-lecie SP w Udaninie
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W uroczystościach udział 
wzięli: Wicewojewoda Dolnoślą-
ski Joanna Bronowicka, Starosta 
Powiatu Średzkiego Sebastian 
Burdzy, Wicestarosta Powiatu 
Średzkiego Grzegorz Pierz-
chalski, pierwszy Wójt Gminy 
Udanin Stanisław Krzyszczuk, 
Komendant Powiatowy Policji w 
Środzie Śląskiej Dariusz Łopu-
szyński, Komendant Powiatowy 
PSP w Środzie Śląskiej Marek 
Wawrejko, radni powiatowi, rad-
ni gminni obecnej i minionych 
kadencji, Prezes Zarządu Od-
działu Gminnego Związku OSP 

RP w Udaninie druh Bogdan 
Wilczak, Komendant Gminny 
druh Lesław Wasylów, sołtysi, 
dyrektorzy gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz pracowni-
cy obecni i emerytowani Urzędu 
Gminy w Udaninie. 

Patronat medialny nad im-
prezą sprawowała Gazeta „RO-
LAND”. 

Uroczystego otwarcia im-
prezy dokonała  Wójt Gminy 
Udanin Teresa Olkiewicz, któ-
ra witając wszystkich obecnych 
przedstawiła  swoje doświadcze-
nia i refleksje związane z pracą w 

naszym samorządzie gminnym. 
O początkach funkcjonowania 
odrodzonego samorządu w 
Udaninie opowiedział również  
pierwszy Wójt Stanisław Krzysz-
czuk. 

Podczas uroczystości Pani 
Wójt złożyła  również gratulacje 
nowej Wicewojewodzie Woje-
wództwa Dolnośląskiego  Joan-
nie Bornowickiej - mieszkance 
naszego powiatu,   w związku z 
objęciem urzędu Wicewojewody, 

a także podziękowała za przyjęcie 
zaproszenia i obecność podczas 
naszego święta.

Z okazji obchodzonego jubile-
uszu uczniowie z Gimnazjum im. 
Jana Pawła II w Ujeździe Górnym  
pod opieką pań Lucyny Filoń-
czyk, Teresy Lipińskiej i Joanny 
Laflamme przygotowali montaż 
słowno-muzyczny nawiązujący 
do tego wydarzenia, za który 
zostali nagrodzeni gromkimi 
brawami. 

Nie zabrakło również ży-
czeń i podziękowań dla wójtów 
i  radnych Rady Gminy Udanin 

obecnej i minionych kadencji za 
cenny wkład w budowaniu naszej 
wspólnoty samorządowej. 

Zgodnie z tradycją podczas 
festynu odbył się również  III 
Przegląd Zespołów Ludowych, 
którego organizatorem było Sto-
warzyszenie  „Cicha Woda” z 
Udanina.  Na zaproszenie Preze-
sa Grażyny Teleszko  przybyło i 
zaprezentowało się  12 zespołów, 
a mianowicie:
- Zespół Ludowy „Cicha Woda” 

z Udanina
- zespół ,,Polanie” z Proszkowa  
- zespół  ,,Woliborzanki” z Wo-

liborza 
- Kapela Ludowaz Siemianic
- zespół „Goczałkowianie” z Go-

czałkowa 
- zespoł „Trzy Dęby” z Borówka  
- Izerskie Bogdanki z Mirska 
- Zespół Ludowy „Radośni” z 

Wróblowic       

- Kapela Ludowa  „Kulinianie” z 
Kulina

- Zespół Śpiewaczy ,, Kądzio-
łeczka” z Lutomi Górnej 

- Zespół Folklorystyczney ,,Ol-
szaniacy” z Olszan 

- Zespół ,,Fudżijamki” z Pro-
boszczowa.
Jednym z elementów gminne-

go święta był również IV Turniej 
Kuszniczy, którego zwycięzcą 
został Stanisław Pichowicz z 
Pielaszkowic, II miejsce zajęła 
Barbara Mazur z Jarosławia, a na 
III miejscu uplasowała się Anna 
Sowiak-Rutkowska z Piekar. 

Podczas imprezy wystąpił ze-
spół „Bartnicky Band”, który roz-
bawił zgromadzoną publiczność, 
prezentując muzykę folkową w 
nowoczesnej aranżacji. Pogoda 
dopisała,  a zabawa z zespołem 
„Meteor” trwała do późnych go-
dzin nocnych.

Wójt Gminy Udanin składa ser-
deczne podziękowania członkom 
Stowarzyszenia „Cicha Woda z 
Udanina, Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Udaninie, Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Lusinie, 
Przewodniczącemu Rady Gminy 
Udanin Januszowi Strzeleckiemu, 
Radnemu Krzysztofowi Urbańczy-
kowi, Sołtysowi Monice Piechowicz  
i członkom Rady Sołeckiej w Uda-
ninie,  Stowarzyszeniu LGD Szla-
kiem Granitu, a także wszystkim, 
którzy włączyli się w organizację 
tegorocznego święta gminnego.

6 czerwca na placu sportowym w Udaninie odbyło 
się Święto Gminy Udanin „Pieje Kur Pieje”  
połączone z obchodami 25-lecia Samorządności, 
zorganizowane przez Gminę Udanin.

Święto w Gminie Udanin

Patronat Medialny

Zakład Ochrony Środowiska 
Krystyna Mitura z Poznania, 
wyłoniony w drodze przetargu 
nieograniczonego, wykonał ro-
boty technologiczne, budowlane 
i elektryczne wraz z  automatyką. 

W ramach tego zadania  został 
uruchomiony nowych ciąg tech-
nologiczny oczyszczania ścieków. 
Ponadto  zmodernizowano  stację 

odwadniania osadów ścieków, za-
montowano nową prasę  do od-
wadniania osadów ściekowych, a 
także zakupiono nowe zbiorniki 
na osady  i skrapki. 

Całkowity koszt wykonania 
zadania wyniósł 883 772,36 zł 
brutto.

Na realizacje tej inwestycji 
Gmina Udanin otrzymała dotację  

z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach działania  
„Podstawowe usługi dla gospo-
darki i ludności wiejskiej”  w 
wysokość 460 109 zł, co stanowi 
75% kosztów kwalifikowanych 
tego zadania.

8 czerwca 2015 r.  Wójt Gminy Udanin Teresa 
Olkiewicz wraz z komisją dokonała odbioru 
prac związanych z przebudową oczyszczalni 
ścieków komunalnych w miejscowości Piekary.

Przebudowa oczyszczalni ścieków 
w Piekarach zakończona

Zgodnie z regulaminem 
do udziału w plebiscycie 
może zostać zgłoszony rol-
nik prowadzący gospodar-
stwo rolne na terenie Gminy 
Udanin, obecnie urzędujący 
sołtysi oraz sołectwa z Gmi-
ny Udanin. 

W plebiscycie swój głos 
może oddać każdy, pełno-
letni  mieszkaniec Gminy 
Udanin, który czytelnie wy-
pełni kupon wraz z danymi 
osoby głosującej oraz wrzuci 
go osobiście do urny znajdu-
jącej się w Gminnym Cen-

trum Informacji w Udaninie, 
Udanin 86b, 55-340 Udanin 
w terminie od 14 maja 2015  
do 3 sierpnia 2015 r.

Kupony dostępne są wy-
łącznie w Gminnym Cen-
trum Informacji w Udaninie 
za pisemnym potwierdze-
niem odbioru. 

Szczegółowe informacje 
znajdują się na stronie inter-
netowej www.udanin.pl 

Plebiscyt trwa od 14 maja 
2015 roku do 3 sierpnia 
2015.

14 maja 2015 roku ruszył plebiscyt na 
Najlepszego Sołtysa, Najlepszego Rolnika i 
Najaktywniejsze Sołectwo w Gminie Udanin.

Ruszyła II. edycja 
plebiscytu
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Od pierwszych minut oba 
zespoły rozpoczęły to spotkanie 
na wysokich obrotach - akcje 
przenosiły się z jednej na drugą 
połowę.

W 17 minucie Piotr Kotwa 
zdobywa prowadzenie dla dru-
żyny z Oleśnicy. Strata piłki w 

środku pola i szybka kontra go-
ści kończy się zdobyciem bramki.

W 39 minucie ma miejsce 
chyba najważniejsze wydarzenie 
tego spotkania - za celowe za-
granie piłki ręką w polu karnym 
gracz gości otrzymuje czerwoną 
kartkę, a rzut karny dla naszego 

zespołu wykorzystuje Patryk Ko-
walski i mamy remis! 

W drugiej połowie nasi ju-
niorzy ruszają do zdecydowa-
nych ataków i już w 52 minucie 
po akcji Dawid Fudali - Damian 
Januszek, ten ostatni zdobywa 
bramkę dającą nam prowadzenie!

Pogoń odpowiada w 58 mi-
nucie piękną bramką Damiana 
Przybytka z rzutu wolnego, ale 
to było wszystko na co było stać 
Oleśniczan w tym meczu. W 70 
i 79 minucie trafienia Dawida 
Fudali dają nam cenne zwycię-
stwo w meczu z bezpośrednim 

rywalem do zajęcia pierwszego 
miejsca w ligowej tabeli.

Skład: P. Janiec, D. Barto-
sik(60’ Gawora), P. Kowalski, 
R. Dutko, G. Biliński, P. Bocz-
niewicz(62’ Stolarczuk), M. Pa-
sik(75’ Pietrasik), F. Zając, J. Sza-
tan, D. Januszek, D. Fudali(90’ 
Andruszków)

Bramki: Patryk Kowalski 40’ 
(k), Damian Januszek 52’, Dawid 
Fudali 70’, 79’

MLKS Polonia Środa Sl./Mar-
ta Kulas

Zwycięstwo juniorów po niezwykle 
emocjonującym pojedynku - wygrywamy 
z Pogonią Oleśnica i na dwie kolejki przed 
końcem sezonu nasz zespół zostaje liderem 
wrocławskiej Okręgówki Juniorów Starszych.

Juniorzy pokonują Pogoń Oleśnicę

Bramkę w 28 minucie zdobył 
Marcin Antosiewicz.

Po przerwie w pierwszych 15 
minutach nie wykorzystujemy 
trzech stuprocentowych sytuacji 
i sprawdza się stare piłkarskie 
porzekadło „niewykorzystane 
sytuacje się mszczą”. 

Gospodarze między 68, a 
75 minutą aplikują nam cztery 

bramki. Ostatecznie przegrywa-
my 1-5 po bramce w 82 minucie.
Skład: Ł. Spring, M. Kulas, M. 
Nowak, K. Zieliński, M. Grabo-
wiecki, K. Rek, T. Zakrzewski, S. 
Kurek, R. Juchno, M. Wender-
ski(46’ Rożek), M. Antosiewicz
Bramka: Marcin Antosiewicz 28’
MLKS Polonia Środa Śl./Marta 
Kulas

Wysoka porażka seniorów z GKS Mirków/
Długołęka. Mimo prowadzenia po pierwszej 
połowie 1-0 przegrywamy ostatecznie 1-5. 

Wysoka porażka seniorów
Pierwsza połowa bez rewela-

cji, rozgrywamy piłkę nerwowo, 
mnożyły się niecelne podania, nie 
udało nam się praktycznie zagro-
zić bramce gości.

W drugiej połowie dwie 
bramki zdobywa Marcin Anto-
siewicz - w 58 minucie wykańcza 
podanie Radka Juchno wzdłuż 
pola karnego Orła, w 63 minu-
cie popularny ‚’Antek’’ zachowuje 
najwięcej zimnej krwi i w zamie-
szaniu podbramkowym pokonu-
je bramkarza Pawłowic mocnym 
strzałem z okolicy 11 metra.

Goście pogodzeni już z spad-
kiem do niżej ligi przez całe spo-
tkanie nie zagrozili praktycznie 
naszej bramce i do końca spotka-
nia wynik już nie uległ zmianie

Skład: Ł. Spring, M. Kulas, M. 
Nowak, K. Zieliński, M. Grabo-
wiecki, K. Rek, T. Zakrzewski, S. 
Kurek, M. Wenderski(65’T. Du-
dziński), K. Rożek(46’ R. Juchno), 
M. Antosiewicz

Bramki: Marcin Antosiewicz 
58’, 63’

W spotkaniu 31 kolejki wrocławskiej okręgówki 
pokonujemy zespół Orła Pawłowice 2-0.

Orzeł Pawłowice pokonany

Turniej o puchar starosty zamyka 
sezon piłkarski 2014/2015 zespo-
łów C-klasowych i jest już swego 
rodzaju tradycją. 
Eliminacje w dniu 21 czerwca będą odby-
wać się w czterech rejonach: 
I rejon - LZS Zabłoto (gospodarz), KS Pio-
trowice i FC Budziszów
II rejon - Błyskawica Lenartowice 
(gospodarz), Czarni Białków, LKS Pagel 
Komorniki

III rejon - Tęcza Kwietno (gospodarz), KR 
Rusko i Korona Brodno
IV rejon - Iskra Proszków (gospodarz), 
Piast Przedmoście i Czarni Kulin.

Wszystkie mecze rozpoczną się o 
godz. 13.00. Zwycięzcy rejonów 
spotkają się w rundzie finałowej, 
która odbędzie się w sierpniu. 
Zapraszamy sympatyków piłki 
nożnej do kibicowania swoim 
drużynom. (rfp)

W najbliższą sobotę, 21 czerwca drużyny kl. 
C spotkają się na eliminacjach rejonowych 
o puchar Starosty Powiatu Średzkiego.

Na zakończenie sezonu

Reprezentanci Udanina to: 
Patryk Zieliński, Bartek Pastuła, 
Kacper Lipiński, Dawid Malicki, 
Damian Krzyszczuk, Rafał Pie-
tras, Patryk Sobczak, Jakub Bator, 
Dominika Komosa, Tobiasz Tu-
rowicz, Miłosz Stachurski, Ma-
rek Zywer, Kacper Basicz, Kacper 
Nowak.  

Trenerem grupy jest Krzysztof 
Fica. 

WYNIKI:
SP UDANIN- SP ŚRODA  ŚLĄSKA 0:1
SP MALCZYCE : SP LUTYNIA 5: 2
SP UDANIN – SP MALCZYCE 6:3
SP ŚRODA ŚL.- SP LUTYNIA 7: 2
SP UDANIN – SP LUTYNIA 7:3
SP ŚRODA ŚL.- SP MALCZYCE 10: 4

Najlepszym strzelcem został  
Kacper Nowak, bramkarzem 
Dawid Malicki, obydwaj  z ZSP 
Udanin. LEV

W Malczycach, odbył się turniej w mini 
piłce nożnej. Uczestniczyło w nim 4 
drużyny z powiatu średzkiego.

Turniej w mini piłce nożnej

W Mistrzostwach wzięło 
udział blisko 300 strażaków z 26 
Komend z terenu województwa 
dolnośląskiego. Był to sprawdzian 
sprawności fizycznej strażaków, 
pokaz specyfiki zawodu i przy 
okazji możliwość spotkania się 
z kolegami z innych jednostek. 
Mistrzostwa rozgrywane były w 

dwóch konkurencjach:  sztafeta 
pożarnicza 4x100m z przeszko-
dami,  ćwiczenie bojowe.

Reprezentacja Komendy Po-
wiatowej PSP w Środzie Śląskiej 
wystąpiła w następującym skła-
dzie:
1. Bartoszewski Grzegorz
2. Janik Arkadiusz

3. Kaznowski Jacek
4. Kielesiński Mariusz
5. Łabatczyk Marcin
6. Mazur Krzysztof
7. Namyślak Andrzej
8. Pietryka Łukasz
9. Ziejka Piotr
10. Żyła Kamil
Kierownik – Aleksander Meusz.
Trener – Krzysztof Kuźniar

Zajęliśmy wysokie  5 miejsce w 
sztafecie pożarniczej i 20 miej-
sce w ćwiczeniu bojowym co w 
klasyfikacji drużynowej dało 12 
miejsce.

ADAM KRZYŻANOWSKI
/KP PSP

2 czerwca strażacy z naszej jednostki 
uczestniczyli w XII Mistrzostwach 
Województwa Dolnośląskiego w Sportach 
Pożarniczych. Zawody odbyły się w Lubinie.

XII Mistrzostwa Województwa Dolnośląskiego 
w Sporcie Pożarniczym
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Stawka meczu była wy-
soka i sparaliżowała obie 
drużyny, gra była nerwowa 
i szarpana. Goście skupieni 
głównie na obronie próbo-
wali kontratakować - jedna 
z takich akcji, po stracie pił-
ki na środku boiska przez 
nasz zespół o mało co nie 
zakończyła się skutecznie - 
interwencja Łukasza Sprin-
ga uratowała nas przed stra-
tą bramki ! W odpowiedzi 
groźną akcję przeprowadził 
Radosław Juchno, który zna-
lazł się w polu karnym Burzy, 
ale nie udało mu się zakoń-
czyć ataku celnym strzałem.

Decydujący moment tego 
spotkania to 59 minuta - na 

To był mecz za przysłowiowe 6 punktów. Spotkały 
się zespoły ze środka tabeli, którym zwycięstwo w 
tym spotkaniu zapewniało już spokojny ligowy byt.

Polonia Środa Śląska - Burza Chwalibożyce 1:0 Tabela po 33 kolejce

1. Pogoń Oleśnica 33 79 96:27

2. Wiwa Goszcz 33 68 84:40

3. Wratislavia 33 67 73:40

4. KS Łozina 33 67 69:36

5. Czarni Kondratowice 33 47 41:48

6. Polonia Środa Śląska 33 45 44:50

7. Orzeł Sadków 33 44 60:72

8. GKS Mirków/Długołęka 33 43 60:46

9. Burza Chwalibożyce 33 42 57:61

10. WITOMAR Łowęcice 33 42 53:52

11. Strzelinianka Strzelin 33 42 38:55

12. Sokół Marcinkowice 3 34 24 0:61

13. Piast Żerniki 33 41 48:58

14. Polonia Jaszowice 33 41 54:71

15. Dolpasz Skokowa 33 34 44:69

16. Bór Oborniki Śląskie 33 32 47:60

17. Falko Rzeplin 33 32 62:72

18. Orzeł Pawłowice 33 19 32:83

Grano w grupach, systemem 
„każdy z każdym”, dwa razy po 
dziesięć minut. Grupa I mecze 
rozgrywała na boisku w Marcin-
kowicach, grupa II – w Stanowi-
cach. Wicemistrzowie grup grali 
o miejsce trzecie, mistrzowie – o 
pierwsze. Miejsca 5-8 zgodne 
były z wynikami. 

Polonia Środa Śląska (pod-
opieczni Sławomira Samca-Ta-
lara) popisowo walczyła w grupie 
II, wygrywając 3:0 z Pisarzowi-
cami, remisując 1:1 ze Ścinawką 
Średnią i pokonując 1:0 Oławę.

Tabela grupy I
1. Polonia Środa Śląska 3 7 5:1
2. Oława 3 6 6:1
3. Ścinawka Średnia 3 4 5:7
4. Pisarzowice 3 0 2:9

Tabela grupy II
1. Odra Ścinawa 3 6 6:3
2. Pogoń Wleń 3 6 4:2
3. Gryf Burkatów 3 3 1:5
4. Barycz Milicz 3 3 3:4

W meczu o miejsce trzecie 
Oława przegrała z Wleniem 1:2. 
Bezkonkurencyjna w grupie 
średzka Polonia tym razem ule-
gła ścinawskiej Odrze, zajmując 
ostatecznie drugie miejsce finału.

Klasyfikacja końcowa tur-
nieju: 1. Odra Ścinawa - gm. 
Ścinawa, 2. Polonia Środa Ślą-
ska - gm. Środa Śląska, 3. Pogoń 
Wleń - gm. Wleń, 4. Gim 3 Oła-
wa - gm. Oława, 5. Zespół Szkół 
Ścinawka Średnia - gm. Radków, 
6. Gryf Burkatów - gm. Świdnica, 
7. Barycz Milicz - gm. Milicz, 8. 
Pisarzowice - gm. Lubań.

Odra Ścinawa sięgnęła także 
po „trofea dodatkowe”: najlepszy 
zawodnik turnieju - Kewin Sme-
reczyński, najlepszy bramkarz 
turnieju - Damian Jakubowski.

Impreza sfinansowana zo-
stała ze środków Urzędu Mar-
szałkowskiego we Wrocławiu i 
Ministerstwa Turystyki i Sportu 
w Warszawie oraz Starostwa Po-
wiatowego w Oławie. (...)

Finał Dolnośląski 
Turnieju Piłki Nożnej 
Chłopców „PIŁKARSKA 
KADRA CZEKA” XVI 
Dolnośląskich Igrzysk 
LZS i Mieszkańców 
Wsi rozegrano pod 
koniec maja.

Polonia wicemistrzem 
Dolnego Śląska

Srebrna strefa
Drużyna w składzie: Szymon 

Wożniak, Michał Bolek, Patryk 
Tomaszewski i Wojciech Ko-
walski zdobyła srebrny medal 
w sztafecie szwedzkiej (100 m + 
200 m + 300 m + 400 m), uzyskali 
łączny czas 2:17,11 - ustanawiając 
tym samym rekord szkoły.

Miejsca średzkich gimnazja-
listow w pozostałych konkuren-
cjach: 5. Szymon Woźniak, 300 m 
– 39,67 sek; rekord szkoły, 6. San-
dra Kostrzycka, Anna Pastuch, 
Anna Koman i Magda Kmiecik, 
sztafeta 4 x 100 m - 58,45 sek, 6. 
Anna Pastuch, bieg na 300 m – 
47,70 sek, 8. Magda Kmiecik, bieg 
na 100 m – 14,04 sek, 8. Michał 

Bolek, bieg na 300 m – 40,54 
sek, 8. Paweł Janisz, bieg na 1000 
m – 3:02,47 sek, 10. Brajan Pio-
trowicz, skok w dal – 5,20 m, 13. 
Patryk Tomaszewski, bieg na 100 
m – 12,84 sek, 13. Wojciech Ko-
walski, bieg na 300 m – 41,13 sek.

Finał wojewódzki
W finale wojewódzkim, 28 

maja – również na Olimpijskim, 
startowali najlepsi lekkoatleci ze 
wszystkich gimnazjów Dolne-
go Śląska. Średzka gimnazjalna 
czwórka w sztafecie szwedzkiej 
zajęła doskonałe czwarte miejsce, 
uzyskując czas 2:13,25 i ponownie 
ustanawiając rekord szkoły.

Bardzo dobre VII miejsce w 
biegu na 300 m, ze świetnym wy-

nikiem 39,07 sek. (kolejny rekord 
średzkiego Gimnazjum) zajął Szy-
mon Woźniak.

- Tak więc potwierdza się, że 
oddanie do dyspozycji uczniom-
sportowcom małego stadionu 
przy Gimnazjum z nową tartano-
wą bieżnią i skocznią w dal było 
doskonałym pomysłem i bardzo 
szybko przynosi efekty – mówi 
zadowolony dyrektor Gimnazjum 
im. Jana Pawła w Środzie Śląskiej 
Włodzimierz Papacz.

Opiekunami zawodników są 
nauczyciele wychowania fizyczne-
go: Roman Kucza, Janusz Strożek 
i Włodzimierz Papacz. Gratuluje-
my i cieszymy się ze wspaniałego 
sukcesu naszych uczniów. Brawo! 

(PRG)

Na wrocławskim 
Stadionie Olimpijskim 
odbył się Finał 
Indywidualnych 
Lekkoatletycznych 
Mistrzostw Uczniów 
Gimnazjów Strefy 
Wrocławskiej. Bardzo 
dobrze wypadli w nim 
uczniowie Gimnazjum 
im. Jana Pawła II w 
Środzie Śląskiej.

Srebrni gimnazjaliści ze Środy

Sztafeta szwedzka: I miejsce – Gimnazjum nr 1 z Twardogóry, II miejsce - Gimnazjum im. 
Jana Pawła II ze Środy Śląskiej, III miejsce – Gimnazjum z Cieszkowa.

Wyniki sportowe Turnieju:
I. Chłopcy i dziewczęta najmłodsi 
(5 - 8 lat)
1.Mikołaj Jarząbek
2.Szymon Trybała
3.Julia Trybała
4.Tomasz Sociński
5.Kacper Nowak
6.Mateusz Zieliński
7.Milena Czerniak
8.Maksym Białkowski
9.Maksymilian Serwin
10.Karolina Szubert
II. Dzieci i młodzież starsza (9 -16 lat)
1.Wojciechowski Mateusz
2.Witkowski Jakub
3.Witkowski Tomasz
4.Wojtyła Norbert
5.Kroczak  Rafał
6.Kot Dominik
7.Waśniewski Maksymilian
8.Goleński Adam
9.Koleśniak Eryk
10.Krzyś Mateusz

Głównym sponsorem Tur-
nieju był Zakład Tektury falistej 
SCHUMACHER PACKAGING 
Krępice, który ufundował pięk-
ne koszulki ANDRO dla każde-
go młodego uczestnika, Ponadto 
Wójt Gminy Miękinia ufundował 
nagrody rzeczowe, zaś upominki 
w postaci słodyczy dla każdego 
uczestnika oraz słodki poczę-
stunek w postaci truskawek i 
lodów ufundowały takie Firmy 
jak: CZYSTOPOLE Miękinia, 
BLEK Paweł Jacykowski Białków, 

SESKO Sebastian Serwin Lubia-
tów, TAURON DYSTRYBUCJA 
Wrocław, FUNDACJA POLSKIEJ 
MIEDZI Lubin oraz GAZ-SYS-
TEM S.A

Firma GAZ-SYSTEM S.A. jest 
sponsorem programu zajęć spor-
towo-rekreacyjnych dla dzieci i 
młodzieży pn. Ping pong z gazem 
2015 

W Głosce odbył się 
Turniej Tenisa Stołowego 
z okazji Dnia Dziecka. W 
zawodach uczestniczyło 
37 dziewcząt i chłopców.

Turniej Tenisa Stołowego w Głosce

akcję lewą stroną boiska de-
cyduje się Marcin Antosie-
wicz, wjeżdża w pole karne 
gości i mocnym strzałem 
pod poprzeczkę zdobywa 
bramkę dającą nam prowa-
dzenie w tym spotkaniu. 

Ostatecznie wygrywamy 
1-0 i meldujemy się na 6 
miejscu w tabeli. 

W sobotę 20 czerwca o 
godz.17.00 zagramy w Kon-
dratowicach z Czarnymi!

Skład: Ł. Spring, M. Ku-
las, M. Nowak, K. Zieliński, 
M. Grabowiecki, K. Rek 
(70’ Rożek), S. Kurek, T. 
Zakrzewski, R. Juchno, M. 
Antosiewicz, M. Wenderski 
(80’ Kinal)

Bramka: Marcin Antosie-
wicz 59’

MLKS POLONIA ŚRODA ŚL./
MARTA KULAS
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